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270 num. Pirmdien, 1938. g. 28. novembri Divdesmitpirmais gads

Saturā
Tautas gāzmaskas pārbaudes techniskie

noteikumi.

Senāta Administratīvā departamenta 1938.

gada spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

Tautas gāzmaskas pārbaudes

techniskie noteikumi.

Apstiprinu. 1938. g. 24. novembri.

Kara ministris ģenerālis J. Balodis

(Noteikumu par gāzmasku un aizsargtērpu

pārbaudi papildinājums.)

1. Ar gāzmasku saprot vienību, ko sa-

stāda sejsega un filtrējošā daļa - respira-

tors.

2. Tautas gāzmaskas sejsegas un «respi-

ratori jākrāso aizsargkrāsā.

3. Sejsegas jāizgatavo pēc praksē pār-

baudītiem lielumiem vīriešiem, sievietēm

un bērniem.

4. Uz sejsegas jāatzīmē lielums ar nu-

muru, izgatavošanas gads un uzņēmuma

nosaukums jeb pieņemtais un apstiprinā-

tais apzīmējums.

5. Uz respiratora jāatzīmē izgatavoša-

nas gads un uzņēmuma nosaukums jeb pie-

ņemtais apzīmējums.

6. Sejsegas pārbaudes techniskie notei-

kumi.

a) Caur sejsegas materiālu nedrīkst

30 minūtēs istabas temperatūrā un atmos-

fēras spiedienā caurspiesties (difundēt) ar

klorpikrina tvaikiem piesātināts gaiss.

b) Šķidra iņrita atsevišķi pilieni jāaiztur

vismaz 30 minūtes.

c) Locot pirms a un b punktos izdarī-

tiem mēģinājumiem sejsegas materiālu

20 reizes" ar pirkstiem vienā un tanī pašā

vietā, katrreiz par 180° attiecībā pret ie-

priekšējo stāvokli, materiāls nedrīkst lūzt,

sasprēgāt jeb tā kārtas lobīties vai zaudēt

a un b punktos noteikto izturību.

Gumijas sejsegas novecošanās jāpār-

bauda, ievietojot sejsegas materiālu

96 stundas (4 X 24 stundas) skābekļa

bumbā, uzturot tajā vismaz 21 atm. skā-

bekļa spiedienu un +7o° ± 2« C tempera-
tūru. Ne ātrāk kā 24 stundas un ne vēlāk

kā 72 stundas pēc izņemšanas no skābekļa

bumbas, jāpārbauda materiāla raušana un

stiepe.
Raušanai ņem gumijas paraugus, kurus

izstancē no sejsegas vaigu daļas. Paraugu

izmēri pēc 5687. skices.

Gumijas raušanas pretestībai pirms ie-

vietošanas skābekļa bumbā jābūt ne ma-

zāk kā 100 kgm/cm2
.

Pagarināšanās ne mazāk kā 600%.

Pēc 96 stundu ievietošanas skābekļa

bumbā raušanas pretestība un pagarinā-

jums nedrīkst samazināties vairāk kā par

40°/o no iepriekšējiem lielumiem.

d) Sejsegas, kas nav izgatavotas no gu-

mijas, jāpārbauda temperatūras maiņā

no —ls° C līdz +so° C, pie kam sejsegas

materiāls nedrīkst zaudēt savu elastību,

sprēgāt, lipt vai nolobīties.

e) Sejsegas saitēm jābūt elastīgām,

vienkārši un ātri nostiprināmām un ar pie-

tiekošu drošību, lai galvas straujās kustī-

bās un pagriezienos saites blīvi saturētu

sejsegu.

Sejsegas var but arī bez saitēm, tieši uz-

maucamas galvā.

f) Atsevišķas acenes caurspīdīgās daļas

caurmēram jābūt vismaz 4 cm.

g) Izdarot gāzmaskā dažādas kustības

20 minūtes, acenēm jāpaliek caurredza-

mām.

h) Sejsegai pilnīgi jānoslēdz acis un el-

pošanas orgāni no ārējā saindētā gaisa;

uzturoties ar benzilbromidu vai kloraceto-

fenonu konc. 10 mg/m3 saindētā telpā

20 minūtes, nedrīkst izjust kairinājumu.

i) Sejsega jāizveido, piemērojoties se-

jas veidam, lai nēsājot nebūtu izjūtami ne-

patīkami spiedieni un kaitīgais tilpums

(brīvā telpa starp seju un sejsegu) nepār-

sniegtu 400 cm
3

.

7. Respiratora pārbaudes techniskie no-

teikumi.

a) Elpošanas pretestība, caursūcamā

gaisa daudzumā 30 litr./min., nedrīkst pār-

sniegt 18 mm ūdenstaba pretestību.

b) Ja elpošanas pretestība a punktā mi-

nētos apstākļos pārsniedz 15 mm ūdens-

staba pretestību, tad izelpošanai jāierīko

vārstonis.

c) Respiratoram jāaizsargā:

1) pret fosgenu koncentr. 2,5 cm
3/litrā

un caursūcot 30 litru saindēta gaisa

minūtē 10 min.,

2) pret klorpikrinu koncentr. 41 mgr./

litrā un caursūcot 20 litru saindēta

gaisa minūtē 15 min.,

3) pret arseniem elpojot caur respi-

ratoru ar difenilcianarsinu saindētu

gaisu, koncentr. 15 mgr./m3 pirms

10 min. nedrīkst sajust kairinājumu.

d) Respiratora apvalkam jābūt iekšēji

un ārēji korozijas, atšķaidītu skābju un

sārmu izturīgam. Minētā izturība nedrīkst

būt zemāka kā apstiprinātiem paraugiem.

e) Respirators pievienojams sejsegai ar

vītni, kas atbilst armijas un komandu gāz-

masku vītnēm.

8. Vārstonu pārbaudes techniskie notei-

kumi.

a) Vārstooi jāiemontē tā, lai tos ērti

varētu pārbaudīt.

b) leelpošanas vārstooa pretestība, caur-

sūcamā gaisa daudzumā 30 litr./min., ne-

drīkst pārsniegt 4 mm ūdens staba pretes-

tību.

c) Izelpošanas vārstona pretestība,

caursūcamā gaisa daudzumā 30 litri/min.,

nedrīkst pārsniegt 7 mm ūdens staba pre-

testību.

d) Vārstonu darbībai jānorit bez traucē-

jumiem.

9. Gazmaskas ; jāuzglabā izturīgā, ērti

noslēdzamā un nēsājamā papes kārbā.

Artilērijas inspektora a. p. i.

pulkvedis Fogelmanis.

Pasivās gaisa aizsardzības priekšu.

pulkvedis Ozols.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.
Tirdzniecības un rūpniecības departa-

ments paziņo, ka uz š. g. 1. jūliju sastādītā

sarakstā rūpniekiem un būvuzņēmējiem,

kas atsvabināti no likumā par darbiem un

piegādēm valsts vajadzībām 13. p. pare-

dzētiem nodrošinājumiem ar 59. num. ie-

rakstīts šāds uzņēmums:

59. Rūpniecības un tirdzniecības akc.

sab. „Aiviekste", elektriskā spēkstacija,
Kalsnavas pagastā.

Šis ieraksts spēkā līdz 1939. g. 30. jūni-

jam.

Pamats: ..Vaid. Vēstn." 1937. g. 158.

num. izsludinātie noteikumi saraksta sa-

stādīšanai.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta
direktors A. S ak e n f e l d s.

Rūpniec. nod. vad. A. Smēlis.

PAZIŅOJUMS.
Farmācijas pārvalde paziņo, ka ar tautas

labklājības ministra lēmumu anulētas kon-

cesijas aptieku turēšanai šādām aptiekām:

Trumuļevas aptiekai Abrenes apriņķī,

īpašniece Hanna Sverdlovs.

„VeCai" aptiekai Subatā, īpašnieki prov.

K. Hāka mantinieki.

Rudbāržu aptiekai Aizputes apriņķī,

īpašnieks apt. pal. Silvio Mirams.

Mārkalnes aptiekai Valkas apriņķī, īpaš-

nieki Lindes mantinieki.

Pārvaldes priekšu. N. Rūtenbergs.

Administr. nod. vad. A. D. z i rn e.

Jūrniecības departamenta hidro-

grāfiskās nodaļas
paziņojumi jūrniekiem.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī. N°.5.

Peilējumi ir Īstie no 0° līdz 360°, skaitot

no N pār E un uguņu sektoru robežas uz-

dotas no jūras. Uguņu saredzamība skaid-

rā laikā pie novērotāja acu augstuma

5 metri virs jūras līmeņa.

15) Rīgas jūras līcis. Kaltene.

lerīkota uguns.

Pozīcija. Kaltenē uz piestātnes

570 27,3' N

220 53j' e

Detaļi. Sarkana vienzibšņu uguns

ar pazīmi, gaišs 0,5 sek., tumšs

4,5 sek.; atkārtojums ik 5,0 sek.

Uguns augstums: virs jūras līmeņa
6 m, virs piestātnes 4,5 m.

Būve koka stabs.

Uguņa saredzamība 4,8 jūras jūdzes
Intensitatte: 24 Hefnera sveces.

Kartes un publikācijas.— 1. karte,
bāku

uguņu
saraksta 49.a numurs.

16) Rīgas jūras līcis.

Šādas bojas ziemas dēļ uzņemtas:

a) Bagerdarbu boja

570 05,5' N

24" 01,8' E

b) Randa uguns un kaucēja boja

570 48,4' N

240 1 3J' E

Kartes un publikācijas. 2. un

6. karte un bāku uguņu saraksta

56. un 91. numuri.

17) Baltijas jūra. Ventspils osta.

Būvju augstuma apzīmējuma labo-

jums.

Pozicija Dienvidu un Ziemeļu mola

galā, apmēram uz

570 24' N

210 31' E

Detali. Paziņojumos jūrniekiem

4/12/38 un 4/13/38 uzrādītais bāku

augstums 13,75 metri pārlabojams

par 9 metriem. Augstums 13,75 at-

tiecas uz uguņu augstumu virs jūras

līmeņa.
Kartes'un publikācijas. —l. karte

un bāku uguņu saraksta 33. un

34. numurs.

Hidrogrāfiskās nodaļas vadītājs K. Purns.

Darbvedis J. Ilziņš.

Notices to Mariners

published by the Hydrographic Section

of the Marine Department of Latvia.

Riga, 25th November 1938. N°.5.

Bearings are true and in degrees from

0° to 360°, and those relating to lights are

from seaward. Visibility of lights by clear

weather by observer placed 5 metres

above sealevel.

15) Gulf of Riga. Kaltene.

Light established.

Position. Kaltene on the pier

Lat. 570 27,3' N

Long. 220 53j' e

Details. Flashing red light every
5 seconds has been established thus:

flash 0,5 sec, dark 4,5 sec.

Elevation 6 metr. above sealevel

4,5 ,',
~

the pier.
Structure wooden post.

Visibility 4,8 n. m.

Intensity 24 candles.

Charts and publications affected.

Chart M \. List of lights light
M 49a.

16) Gulf of Riga.

The following buoys have been with-

drawn for winter.

a) The light bu'oy for dredging opera-
tions

Position Lat. 5?o 05,5' N

Long. 240 oi,B' E

b) The Randa light - and - whistle

buoy
Position Lat. 5?o 48,4' N

Long. 24» 13,7' E

Charts and publications affected.

Charts MM 2 and 6. List of lights

lights MM 56 and 91.

17) Baltie sea. Ventspils harbour.

Amendements to height of structure.

Position. At the head of the North

and South mole.

Lat. 570 24' N (approx.)

Long. 210 3L e

Details. The height 13,75 metres of

the structureof both lights, mention-

ed in Noticēs to MarinersJV? 4/12/38
and 4/13/38 is to be amend'ed to

9 metres. The height 13,75 metres

refers to the elevation of the lights
above sea. Charts and publications
affected. Chart M 1. List of

lights light M 33 and M 34.

Hidrogrāfiskās nodaļas vadītājs K. Purns.

Darbvedis J. Ilziņš.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amatu meistaru pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

meistara pārbaudi damu cepurnieka

amatā, līdz 1939. g. 15. janvārim jāiesniedz

lūgums Latvijas amatniecības kameras

Arodu padomes galvena! pārbaudes un

uzraudzības komisijai.

2. Pārbaudē var pieteikties personas,

kas nav jaunākas par 24 gadiem:
kas mācījušās amatu pie meistara

un pēc tam vismaz 5 gadus strā-

dājušas savā amatā kā zeļļi vai

patstāvīgi.

3. Latvijas amatniecībaskameras amata

meistaru pārbaudes noteikumi izsludināti

~Vald. Vēstn." 1937. g. 157. num., bet

pārbaudes programas izsludinātas mē-

nešrakstā „Amatnieks". Noteikumi, pro-

gramas un lūgumu veidlapas dabūjamas
Amatniecības kamerā un amatnieku bied-

rībās.

Rīgā, 1938. g. 25. novembri.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amata zeļļu pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

zeļļa pārbaudi damu cepurnieka amatā,
līdz 1939. g. 15. janvārim jāiesniedz lū-

gums tai amatnieku biedrībai, kuras dar-

bības rajonā amatu mācas vai strādā.

2. Pārbaudē var pieteikties:

a) amata mācekļi, kas mācījušies amatu

pie meistara Latvijas amatniecības

kameras mācekļu apmācības pro-

gramās noteikto laiku;

b) personas, kas, ieskaitot mācības

laiku, savā amatā nostrādājušas vis-

maz 4 gadus.

3. Latvijas amatniecības kameras

amata zeļļu pārbaudes noteikumi izsludi-

nāti
„

Valdības Vēstneša" 1937. g.
17. numurā, bet pārbaudes' programas

izsludinātas mēnešrakstā „Amatnieks".

Noteikumi, programas un lūgumu veid-

lapas dabūjamas Amatniecības kamerā

un amatnieku biedrībās.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22

Ķ gadu . . .
.12

3 mēn..
. . . . 6, —

1 2-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
saņemot kantori)

'

par: Ls

gadu 18,—

i/2 gadu ....10,—
3 mēn 5,—

1 1.70

atsevišķu num. . —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —
par katru tālāko rindiņu —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8, —

par katru tālāko rindiņu
, —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv. pers. oblig. slud. par katruvienslr
„ —,35

e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
~

l, —



Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amata meistaru pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

meistara pārbaudi vulkanizētajā

amatā, līdz 1939. g. 15. janvārim jāie-

sniedz lūgums Latvijas amatniecības ka-

meras Arodu padomes galvenai pārbaudes

un uzraudzības komisijai.

2. Pārbaudē var pieteikties personas,

kas nav jaunākas par 24 gadiem, kas mā-

cījušās amatu pie meistara un pēc tam vis-

maz 5 gadus strādājušas savā amatā kā

zelli vai patstāvīgi.

3. Latvijas amatniecības kameras ama-

ta meistaru pārbaudes noteikumi izsludi-

nāti ..Valdības Vēstneša" 1937. g. 157. nu-

murā, bet pārbaudes programas izsludinā-

tas mēnešrakstā „Amatnieks". Noteikumi,

programas un lūgumu veidlapas dabūjamas

Amatniecības kamerā un amatnieku biedrī-

bās.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

Kameras priekšsēdētājs J. Lu k še v i c s.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amata zeļļu pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

zeļļu pārbaudi vulkanizētajā ama-

tā, līdz 1939. g. 15. janvārim jāiesniedz

lūgums tai amatnieku biedrībai, kuras dar-

bības rajonā amatu mācas vai strādā.

2. Pārbaudē var pieteikties: a) amata

mācekļi, kas mācījušies amatu pie meista-

ra Latvijas amatniecības kameras mācek-

ļu apmācības programās noteikto laiku, un

b) personas, kas, ieskaitot mācības laiku,

savā amatā nostrādājušas vismaz 4 ga-

dus.

3. Latvijas amatniecības kameras ama-

ta zeļļu, pārbaudes noteikumi izsludināti

„
Valdības Vēstneša" 1937. g. 17. numurā,

bet pārbaudes programās izsludinātas mē-

nešrakstā „Amatnieks". Noteikumi, pro-

gramās un lūgumu veidlapas dabūjamas

Amatniecības kamerā un amatnieku bied-

rībās.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

PERSONU SARAKSTS,
kuras 1938. g. oktobrī reģistrētas kā

zaudējušas Latvijas pavalstniecību
Likuma par pavalstniecību 8. panta pa-

mata, kā pārgājušas citas valsts pavalst-
niecībā bez iepriekšējās atlaišanas no

Latvijas pavalstniecības:

1) Helēne Lukjanskis, dzim. 1876. g.
27. aprilī, dzīves vieta Polijā;

2) Benjamiņš Basners, dzim. 1908. g.

Preiļu pag.,ar sievu Sulamifu, šķ. Šeinkins,
dzim. 1905.

g.
24. augustā Daugavpilī,

dzīves vieta Palestīnā;

3) Benjamiņš Lurje, dzim. 1915. g.
18. martā Skaistkalnes pag., ar sievu

Zofiju, dz. Garfinkels, dzim. 1914. g.
18. novembrī Rīgā, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

4) Fabians Aleksandrovičs, dzim.

1894.
g.

12. jūnijā Asūnes pag., dzīves

vieta Kanādā;

5) Lipmans Vasermanis, dzim.

1915. g. 30. jūlijā Līvānos, ar sievu Cipu,
dzim. Raichelis, dzim. 1916. g. 28. jūnijā

Daugavpilī, dzīves vieta Palestīnā;

6) Izraelis Zorde, dzim. 1908. g. 3. dec.

Ludzā, ar sievu Raheli, dzim. 1911. g.

25. janvārī Liepājā, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

7) Abo Civjāns, dzim. 1903. g. Daugav-
pilī, ar sievu Lea, dzim. Šens, dzim.

1904. g. 21. decembrī Jaunjelgavā, dzīves

vieta Palestīnā;

8) Pinchus Antokols (Antekols),
dzim. 1893. g., dzīves vieta Kanādā;

9) Zālamans Kodešs, dzim. 1895. g.

Līvānos, ar sievu Liii, dzim. Roze, dzim.

1900. g. Krustpilī, dzīves vieta Brazīlijā;

10) Vladislavs Gucevičs, dzim. 1894. g.

1. novembri (3. aprilī), ar sievu Pelagiju,
dzim. Hrinevickis (Petronela, dzim. Gri-

nevickis), dzīves vieta Polijā;

11) Ābrams Kits (Keet), dzim. 1892. g.

20. februārī Krāslavā, dzīves vieta Dienvid-

afrikā, ar sievu Betiju, dzim. Iciksons,

dzim. 1896. g. 13. jūlijā Rīgā, dzīves

vieta Rīgā;

12) Ādolfs Blažēvičs-Blaševičs, d.z

1896. g. 1. (13.) decembrī Kaplavas pag.;

13) Moše Novickis (Maltinskis),
dzim. 1937. g. 29. jūnijā Palestīnā, dzīves

vieta Palestīnā;

14) Haims Klugmanis, dzim. 1934. g.

29. oktobrī, dzīves vieta Lietuvā;

15) Odeds Kovnators, dzim. 1936. g.

5. septembrī Palestīnā, dzīves vieta

Palestīnā;

16) Bers Dimants (Diamonds Bar-

nejs), dzim. 1912. g. 24/ novembri Vara-

kļānos, dzīves vieta Dienvidafrikā;

17) Jānis Daugmanis, dzim. 1903. g.

15. augustā Lašu pag., dzīves vieta A. S. V.;

18) Zāmuels Oko, dzim. 1914. g.

21. septembrī Ludzā, ar sievu Elku, dzim.

1908. g. 30. jūnijā Valmierā, dzīves

vieta Pakstīnā;

19) Erachmils (Richards) Eltermanis,
dzim. 1911. g. 25. .septembrī Jelgavā,
dzīves vieta Palestīnā;

20) Paja Levins, dzim. 1875. g. 1. jun.
Lietuvā, dzīves vieta P.S.R.S.;

21) Leons Juchnevičs, dzim. 1908. g.
7. martā Daugavpilī, dzīves vieta Polijā;

22) Ignats Zaikovskis, dzim. 1909. g.
19. jūnijā Skrudalienas pag., ar sievu

Mariju, dzim. 1912. g. Krievijā, dzīves

vieta Polijā;

23) Vikentijs Jurkāns, dzim. 1900. g.

3. martā Salienas pag., ar sievu Annu,
dzim. 1905. g. 30. septembri Polijā, un

dēliem Česlavu, dzim. 1928. g. 1. aprilī,
un Vladislavu, dzim. 1930. g. 2. maijā,
dzīves vieta Polijā;

24) Mera Kotlers, dzim. 1900. g.

Andrupenes pag., dzīves vieta Palestīnā;

25) Oskars Mansfelds, dzim. 1914. g.
17. aprilī Krievijā, dzīves vieta Palestīnā;

26) Mozus Faļkovs, dzim. 1913. g.

15. aprilī Ludzā, ar sievu Buņu, dzim.

1907. g. Piedrujas pag., dzīves vieta

Palestīnā;

27) Haims Faļkovs, dzim. 1914. g.

24. jūlijā Kārsavā, ar sievu Hasju-Feigu,
dzim. 1911. g. 15. septembrī Preiļos,
dzīves vieta Palestīnā;

28) Anna Lins, dzim. Balgalvis, dzim.

1894. g. 11. maijā Saldū, dzīves vieta

A. S. V.;

29) Cecīlija Sagalovičs (Aira Sagals),
dzim. 1906. g. Alūksnē, dzīves vieta

Palestīnā;

30) Marija Podskočijs (precēta Mižs-

Mišins), dzim. 1909. g. 6. aprilī Daugav-
pilī, dzīves vieta Polijā.

Rīgā, 1938. g. 24. novembrī, M P V 86 A.

lekšlietu ministr. Administ. depart.
vicedirektors Legzdiņš.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

Meklētizbeidzamo personu

2451. saraksts.

47931. Šaja Abeshauss. 34314/31.
47932. Pēters Agte (Agthe). 52271/38.
47933. Rafaels Averbuchs. 37994/32.

47934. Jānis Bajišovs. 53439/38.

47935. Emilija-Anete Balodis. 8290/23.

47936. Emils-Aifrēds Balodis. 8236/23.

47937. Jānis Balodis, 36649/31.

47938. Georgijs Baufais. 22798/26.

47939. Jāzeps Beinarovičs. 50117/37.
47940. Jāzeps Beliniss. 32038/30.
47941. Anna Blaubergs. 10526/24.

47942. Jānis Bogdanovs. 50829/37.
47943. Potafijs Bolšakovs. 50828/37.

47944. Jānis Bogdanovs. 36295/31.
47945. Teodors Brants. 31758/30.

47946. Jānis Brasiiņš. 8549.23.
47947. Hermine Lilija Brinkman. 23335/27.

47948. Pinchus Brorgalis. 33947/30.

47949. Hansis Būks (Butik). 53001/38.
47950. Mārtiņš Bujereiters. 47070/35.
47951. Zāra tāls. 42223/33.
47052. Mirons Carevs. 48861/36.
47953. Alfrēds Ceders. 40441/33.
47954. Bomchs Ceitelis. 33265/30.
47955. Voldemārs Cers- 42096/33.

47956. Pēters Cipkins. V. V. 229/22.

47957. Feodors t'erkasovs. 53795/38.

47958. Viljams Deubners. 42772/34.

47959. Arturs Dinsbergs. 38939/32.
47960. isajs Dolgovs. 48348/36.
47961. Andrejs Dombrovskis. 46740/35-.

47962. Ādolfs Voldsmars Donis. 35561'31.

47963. Arnolds Eglīts. 23922/27.

47964. Samsons Elcofons. 39400/32.
47965. Bērs Erenšteins. 32713/30.

47966. Rachile Evelsons. 38375/32.
47967. Jānis Feodorovs. 46233/35.
47968. Rachile Feigelmanis. 42961/34.
47969. Zoruchs Fridmans. 32714/30.

47970. Jānis Garbelis. 8292/23.
47971. Moisejs-Mozus-Movša Golmanis. 45566/35.
47972. Spiridons Gromovs. 43632/34.

47973. Hackelis Gurevičs. 32716/30.
47974. Šeina Gurevičs. 32540/30.
47975. Šachna Gutmanis. 38393/32.
47976. Feodors Charlamovs. 50841/37.
47977. Līna Hauberts. 50123/37.
47978. Erichs Holmanis. 54019/38.
47979. Jēkabs Itkins. 31954/30.

47980. Piaskovja Ivanovs. 47538/36.

47981. Feodors Ivanovs. 35623/31.
47982. Antons Luste. V. V. 41/21.

47983. Antons Mucha. 46197/35.

47984. Marija Protasovs. 48483/36.
47985. Vitolds Ragovskis. 53593/38.

47986. Zete Zariņš. 50536/37.
47987. Jāzeps Seimuška. 14300/25.

47988. Kārlis Skudre. 54044/38.

47989. Ansis Veckungs. 53997/38.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 4. novembra lēmumu apstiprināts Īslīces augšgala un Maučuves meliorācijas sabiedrības Īslīces

upes augšgala regulēšanas darbu projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā melio-

rācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

Rīgā, 1938. g. 5. novembrī.

Arkīva 1936. num. Mel. sab. reģ. 1548. num

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Sļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Īslīces augšgala un Maučuves meliorācijas sabiedrības Īslīces
upes regulēšanasdarbu projekts

Valdības Vēstnesis 270. num., pirmdien, 1938. g. 28. novembrī2

Num.

pēc

kārtas
Dalībnieka

vārds un uzvārds

Dalībnieka

īpašumu

tiesību

apzīmējums

Dalībniekam

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

Māju numuri

pēc pēc
mēmie- zemes

čības grāmatu

plāniem reģistra

Kādā pagastā

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

Darbu

izmaksa pēc
projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

balsu

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīme

l. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

l

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Lilija Jāņa m. Mazais, dz. Dumpis
. . .

Anna-Paulīne Līnas m. Šulcs

Voldemārs Krišjāņa d. Čepulis
Paulīne Niķeļa m. Tupuls-Zīberts, dzim.

Eduards Mikela d. Brikovskis

Lavīze Dāvida m. Brikovskis

Vilis-Jēkabs Jāna d. Klāvens

Augusts Jura d. Mikainis

Paulīne Jāna m. Mežus

Otilija Ernesta m. Jaksts
Jānis Jāna d. Skujenieks

Jānis Ģederta d. Prāts

Leopolds-Mārtiņš Mārtiņa d. Čepuks.
. .

Kārlis Jura d. Mikainis

Egons Jāņa d. Rudzītis, Līze Rudzītis un

Zenta Verēna Zāle

Eduafds-Alfreds Anša d. Mazais

Miķelis Untenovskis

Eduards Jāna d. Trans

Eduards Ūkenieks

īpašniece

īpašnieks

īpašniece
īpašnieks
īpašniece
īpašnieks

īpašniece

īpašnieks

Kopīpašnieki uz

vieni, trešdaļas
īpašnieks

Bodnieki

Purmalas

Dizdoņi un Krauli

Kapi
Brunoviške

Rēveļkrogs
Saulieši

Klāveni

Bruņenieki

Līčupji
Ziediņi

Skujenieki
Podžuņu muižas d.

Birstaļi

Mikaiņi

Kapes

Paukši

Dveiģi

Raumaņi-Vanagi
Skaidri

24F

1323

7560

1319

17406

17407

17408

13283

13277

13282

13288

13284

13941

17134

13274

13287

1313

1325

1315

1321

1314

Ceraukstes pagastā

Kopā

|
2601—

1612 —

3800 —

728 —

3485 —

1829,—

1268 —

436,—

571,—

654,—
676 —

1665,—

2500, —

395, —

1099,—

2378, —

3425, —

2306 —

3946 —

580 —

35954 —

26

16

38

7

34

18

12

4

5

6

6

16

25

3

10

23

34

23

39

5

350

Proporcionāli šajā sarakstā

uzrādītām darbu izmaksām

nosakāmi dalībnieku pienā-
kumi un maksājumi kā melio-

rācijas ietaises ierīkojot, tā ari

turpmāk tās uzturot kārtībā.

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības
un amatniecības uzņēmumiem

ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.
Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ...

25 sant.

~
ar piesūtīšanu ....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Iekšzeme.

Tautas darbinieka Nikodema Rancana

piemiņas godināšana Rēzeknē.

Svētdien, 27. novembrī, Rēzeknē divās

lielākajās Latgales novada skolās notika

plašas svinības, kurās ieradās izglītības mi-

nistra biedris J. Camanis, arodskolu

direktors I. Zubāns un tautskolu direktors

M. Soste. Svinības sākās ar dievkalpoša-

nu Rēzeknes katoļu baznīcā, ko vadija Ag-

lonas ģimnāzijas direktors Dr A. Broks.

Latvijas universitātes Latgales studentu

vienības „Dzimtene" pārstāvji un daudzi

Latgales atmodas laikmeta darbinieka

monşiņjora Nikodēma Rancana draugi un

cienītāji bija ieradušies godināt viņa piemi-

ņu. Pēc dievkalpojuma visi devās uz ka-

piem, kur pie monsiņjora N. Rancana at-

dusas vietas notika svinīgs šī lielā Latgales

darbinieka godināšanas brīdis. Rēzeknes

katoļu organizāciju, Aglonas ģimnāzijas,

kuras direktors bija N. Rancans, un studen-

tu vienības „Dzimtene" pārstāvji uz kapa
nolika ziedus. Pēcpusdienā pie Nikodēma

Rancana pēdējās darba vietas Rēzeknes

valsts skolotāju institūta, pulcējās Latga-

les sabiedrisko un pašvaldību iestāžu va-

dītāji, lai piedalītos piemiņas plāksnes at-

klāšanā un iesvētīšanā, kuru tur uzstādī-

jusi studentu vienība „Dzimtene". Plāksne

vēstī, ka šai skolā no 1929. līdz 1933. gadam

darbojies dižais tautas audzinātājs monsiņ-

jors N. Rancans. Plāksni atklāja izglītī-

bas ministra biedris J. Č a m a n i s,

savā uzrunā, starp citu, izteikdamies šādi:

„Ja salīdzinām 1918. gada 18. novembri

ar 1938. g. 18. novembri, tad redzam, cik

tālu mēs taga'd esam gājuši uz priekšu.

Mūsu panākumus tagad apbrīno citas tau-

tas. Kur radies tas spēks, kas tagad mājo

mūsu tautas vadoņos? To pamazām uz-

krājuši mūsu pirmie tautas darbinieki. Bija

laiki, kad par tautas un valsts neatkarību

un brīvību vajadzēja cīnīties daudz sliktā-

kos apstākļos. Neskatoties uz visām grū-

tībām, kādas toreiz ierobežoja personīgo

brīvību un darba iespēju, radās darbinieki,

kas nebaidījās ne no kādām briesmām un

visus spēkus ziedoja darbam, par labu lat-

viešu tautai un tās brīvībai. Šo vīru darbs

sagatavoja lielus un izcilus tautas vado-

ņus, kuri atbrīvoja mūsu zemi. Tādi ir mū-

su dižais tautas vadonis Dr Kārlis Ul-

manis un baltais ģenerālis kara minis-

tris J. Balodis. Šodien mūsu senilgotā

brīvība ir sagaidīta un mēs godinām varo-

ņus, kas mums to ir gādājuši. Tagad mēs

esam vienotas un nacionālas valsts pilsoņi,

par ko mūsu agrākie darbinieki varēja ti-

kai savā starpā aprunāties. Tāds vīrs, kas

jau Pēterpilī uzsāka organizēt latviešu ze-

mes cilvēkus un izkopt viņos tautisko ap-

ziņu, bija Nikodēms Rancans. Viņš panāca

drukas brīvības atgūšanu Latgales novada

latviešiem, viņš vadija tirdzniecības skolu

un kopā ar F. Obšteinu sagatavoja kuplu

Latgales darbinieku saimi, kas jau vēstu-

riskajā Latgales kongresā 1917. gadā Rē-

zeknē kā Latgales iedzīvotāju pārstāvji no-

lēma Latgali pievienot pārējiem latviešu

zemes novadiem.

Atklājot šo piemiņas plāksni, aicinu vi-

sus mācīties no šī lielā vīra dzīves un dar-

biem."

Izglītības ministra biedra uzrunai sekoja

valsts himna. Plāksni iesvētīja Rēzeknes

dekāns A. Anca n s. Pēc tam Rēzeknes

skolotāju institūta telpās notika institūta

kora un Rēzeknes tautas konservatorijas

mācības spēku koncerts un N. Rancana pie-

miņas akts, kurā V. Strauts referēja par

N. Rancana dzīvi un darbu. LTA.

Māksla.

Vīgnera vīru kora koncerts

konservatorijā sestdien, 26. novembrī, bija

pulcinājis pilnu zaļi klausītāju, starp ku-

riem bija daudz mūsu mākslinieku un mū-

zikas draugu. Programas pirmās divas

daļas bija veltītas galvenām kārtām pil-

nīgi jaunām vai reti dzirdētām latviešu

dziesmām. Par lielajām simpātijām, kādas

ieguvis koris, liecināja publikas pilnā zale

un jūsmīgās ovācijas; vairākas dziesmas

nācās atkārtot. Visu klausītāju sirdis ko-

ris iekaroja ar Feila „Svēto vēstnesi" un

E. Dārziņa ~Kapsētas klusumu". Pēc dau-

dzajām jaukajām piedevām klausītāji vēl

ilgi neatstāja savas vietas, veltīdami ap-

lausus korim un tā diriģentam.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 28. novembrī, operete ~Bajār-
i ē r a".

Otrdien, 29. novembrī, ~D e m o n s".

Trešdien, 30. novembri, Alīdas Vānes viesizrāde

„Toska".

Operdziedātāja Jāņa Kārkliņa 25 gadu skatu-

ves darbības jubileja ceturtdien, 1. decembrī.

Izrādīs Verdi operu „Rigoletto". Piedalās

M. Brechmanis-Štengels (.Magdalēna), L. B!ū-

-mentāls (Džilda), A. Priednieks (hercogs), A. Kak-

tiņš (Rigoletto), J. Niedra (Monterone), A. Kor-
tā'ns (Marullo), jubilārs Sparafučils. Diriģents

J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 28. nov, pīkst. 19.30 „Ban -

kro ts".

Otrdien, 29. nov., pīkst. 19.30 ar Liliju
Štengels par lētām cenām ~Drošā kundze".

Trešdien, 30. nov., pīkst. 19.30, I. reizi Sil-

Vāra luga ~Karalienes Viktorijas jaunība" Jura

Jurovska režijā, Voldemāra Valdmaņa dekorā-

cijās. Derīga abonementa 5. biļete.

Ceturtdien, 1. dec, pīkst. 19.30 „P u m -

pūrs un Lāčplēsi s".

Piektdien, 2. dec. pīkst. 19.30 „Ka r a-

lienes Viktorijas jaunība".

Dailes teātris.

Pirmdien, 28. nov., pīkst. 19.30, „Vado-
n i s M un te.

Otrdien, 29. nov., pīkst. 19.30 ..Vadonis
Munte".

Trešdien, 30. nov., pīkst. 19.30 ~Vadonis
M un te".

Ceturtdien, 1. dec, pīkst. 19.30 „V a -

donis Munt e".

Piektdien, 2. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ~Z i s i ja".

Sestdien, 3. dec, pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē ~Āksts''.

Svētdien, 4. dec, pīkst. 14, tautas iz-

rādē ~Ugunī".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Pirmdien, 28. nov., pīkst. 20 S ar ka n -

d a u g a v ā, Tilta ielā 32, ~Ja un ā m a i ņ a".

Koncerti.

Irmas Plesmanis āriju un dziesmu vakars

Melngalvju zalē otrdien, 29. nov., pīkst. 20.

Programā: A. Jurjāns, Jāz. Mediņš, Suchovs,

Taņējeva, Grïgs, Vasiļenko, Pučinī, Debissî u. c.

Pie klavierēm J. Suchovs. Vijoles pavad. izp.
A. Dunkels. Biļetes no 1 līdz 4 latiem pie

Neldnera, Aspazijas bulv. 2.

Konservatorijas šīs sezonas I. kamermūzikas

vakars trešdien, 30. novembri. Programā Volta,

Picetti un Skultes darbi.

Prof. P. Jozuus piemiņas koncerts 7. decembri

Konservatorijā. Piedalās! E. Žebranska, V. Stots,

A. Žilinskis, A. Predels, Konservat. stīgu kvar-

tets un Nacionālās operas, Rīgas latv. biedr.,

Ģertrūdes draudzes un ~Fortissimo" kori. Bi-

ļetes Konservatorijā.

Lidijas Dobrovoļskas koncerts 5. decembri,

pīkst. 20.15, Konservatorijā. Pie klavierēm

V. Dobrovoļskis. Biļetes no Ls 1,— līdz Ls 4,—

pie Neldnera, Aspazijas b. 2. Programā V. Dobro-

voļska, G. Glika, R. Šūmaņa, P. Čaikovska,
G. Pučini dziesmas un ārijas.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 28. novembrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,40—5,50
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,82—14,42
100 Beļģijas beigu ...... 91,40—93,00
100 Šveices franku 123,00—12460

100 Itālijas liru 28,42—28,92
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,(0
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113/0
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 18,39—18,89
100 Holandes guldeņu 295,00—298 00

100 Vācijas marku 203,92—205,^2
100 Somijas marku 10,97—11,2?
100 Igaunijas kronu 137,95—139.^5
100 Polijas zlotu 101,40—10300

100 Lietavas litu 91,10—92,30
100 Dancigas guldeņu 101,40—103,00

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—06,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,80

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailīti*.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

5. pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1938. g.
1./8. novembrī tiesa at-

zinusi Aleksandru Livšinu, dz.

1866. g. 18. oktobrī Polijā, Diz-

nā, dzīvo Rīga, Elizabetes iela

23, 16. dzīvoklī, par maksāt-

nespējīgu parādnieku tirdznie-

cībā un tājdēl uzaicina

visus Aleksandra Livšina

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

"Vēstn." un paziņo atklātībai, ka

■personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšanā ir parād-

nieka manta vai kas parādnie-

kam ir ko parādā, nedrīkst vi-

ņam neko izsniegt, maksāt vai

izpildīt un ka viņām jāziņo tie-

sai 2 mēnešu laikā par maksāt-

nespējīgā parādnieka mantu,kas

•ir viņu rokās vai par saviem

parādiem minētam parādniekam

un ka uz parādnieka nekustamu

īpašumu zemes grāmatā jāie-

raksta vajadzīgā atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. a'dv. Fridrichu Sam-

sonu, kas dzīvo Rīgā, L. Pils

ielā 18, 6. dz. 2524 lg

1938. g. 23. novembrī. 276. 1.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a ? m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

6. decembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jēkaba Tīzenberga testamentu.

Jēkabs Tīzenbergs dzimis 1884.

gada 3. augustā un miris 1937.

gada 7. apriti Kaugurciema.

Rigā, 1938. g. 25. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civiīiproc. llik. 1575.

pantu, piaziņo, ka 1938. gada

6. decembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāna Magoņu testamentu. Jā-

nis Magons dzimis 1866. gada

26. septembrī un miris 1938. g.

& augustā Dikļu pag. 25531e

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī.

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaia,

pamatojoties uz Tirdzniec. proc.

proc. lik. 532. p,, paziņo, ka

tiesa 1938. g. 23. • augusta no-

lēma: atzīt Rocheles Lifšics,

dzim. Šapiro, maksātnespēju

tirdzniecībā par vienkāršu

bankrotu un konkursu slēgt.

1938. g. 25. novembrī.

160. 1. 25534s

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. La s man is.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Finansu mi-

nistrijas hipotekāro parādu

dzēšanas lietā 1938. g. 29. ok-

tobrī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc 2

obligācijām par: a) 2000 rbl.

un b) 7000 rbl., abas ar 6%>

gadā, kuras izdevis Hermanis

Tāibergs, pirmo Hermanim

Štidam, otro Jānim Dreima-

nim par labu un kas apstipri-

nātas 1909. g. a) 7. septembrī

ar ž. 2674. num., b) 18'. sept.

ar ž. 2819'. num. uz nekustamu

īpašumu Rīgas pilsētas 1. hi-

potēku iecirknī, ar zemes grā-

matu 33®. num.; 2) izsniegt lū-

dzējai šī lēmuma norakstu hi-

potēku dzēšanai zemes grā-
matā. L. 298/05349. 25242e

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

V'icepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Mār-

tiņa Gravas hipotekāro parādu

dzēšanas l'ietā_l93®. g. 29. ok-

tobrī tiesa nolēma: 1) atzīt par

samaksātu parādu pēc 4 obli-

gācijām par : a) 700 rbl.. b) 800

rbl., c) 900 rbl un d) 1000 rbl.,

visas ar s*/o gada, kuras izde-

vis Jēkabs Grava Juliusam Ha-

nenfeldtam par labu un kas ap-

stiprinātas 1884. g. 13. janvārī

ar 298., 299., 300. un 301. num.

uz nekustamu īpašumu Rīgas

apr. Suntažu pag. Spainīšu mā-

jām, ar „C" zemes grāmatu

3133. num., minētās obligācijas

pārgājušas līdz ar Suntažu

muižu uz Pāvilu Hanenfeldtu

un apgrūtina arī no ..Spainīšu"

mājām atdalītās „Jaunspainīšu"

mājas, ar „C" zemes grāmatu

7994 num.; 2) izsniegt lūdzējam

šī lēmuma norakstu hipotēku

dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā. 1938. g. 23. novembrī.

L. 221/05340. 25245g

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Koddarass.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties už Civi'tproc. līk.

1717. p., paziņo, ka Fridricha-

Hermaņa Grota uin Johannas

Klāras Grots hipotekāro pa-

radu dzēšanas Lietā 1938. gada
29. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc
2 obligācijām par: a) 3000 rbl.,

bez proc, un b) 3000 rbl., ar

5% gadā, kuras izdevusi' Doro-

teja - Friderika Grots, dziin.

Šlei, pirmo Alfrēdam - Frid-

richam Grotam, otro Fridri-

cham - Hermanim Grotam par

labu un kas apstiprinātas:

a) 1896. g. 14. decembrī ar

1839. num. un b) 1911. g. 12. feb-

ruārī ar 391. num. uz nekusta-

mu īpašumu Rīgas pife. 4. hi-

potēku iecirknī, ar zemes grā-

matu 60. num.; 2) izsniegt lū-

dzējiem šī lēmuma norakstu

hipotēku dzēšanai zemes grām.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

L. 6/05346. 25243e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar ass

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. tik.

1717. p., paziņo, ka Jāņa Draula

hipotekāro parādu dzēšanas lie-

tā 1938. g. 29. oktobrī tiesa

nolēma: 1) atzīt pat samaksātu

parādu pēc mantojuma daļas

par 150 rbļ., bez proc, kas i'z-

dota uz 1905. «. 13. sept. dāvi-

nājuma līguma 4. § pamata

Marijai Jubass, dzim. Draule,

par labu un apstiprināta 1905.

gada 31. oktobrī ar 384. num.

uz nekustamu īpašumu Valkas

apr. Tiepeles muižas Briežu

māju, ar zemes grāmatu 694.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šī

lērriuma norakstu mantojuma

daļas dzēšanai zemes grāmatā.

' Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

L. 227/05343. 25244e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Krievu-Franču

gumijas gutaperčas un telegrā-

fa piederumu fabriku sabiedrī-

bas ar firmu „Provodniks" lik-

vidācijā lūgumu un savu 1938. g.

29. oktobra lēmumu, paziņo, ka

parādniece Krievu-Franču gu-

mijas gutaperčas un telegrāfa

piederumu fabriku sabiedrība

ar firmu ~Provodniks" likvidā-

cijā ir samaksājusi parādu pēc

obligācijas atlikumā par 7500

rbl., ar 6°/o gadā, ko izdevis

Heinrichs-Ludvigs Felzers Pē-

terim Rašem par labu. un kas

apstiprināta 1889. g. 11. jūnijā

ar kārtas 2. num. uz nekustamu

īpašumu Rīgas pilsētas 2. hi-

potēku iecirknī ar zemes grā-
matu 1589. num., 1938. g. 25. jū-

lija ar žurn. 3921. num. pār-
vesta uz nekustamu īpašumu
2. hip. iec. ar 105. num., bet šo

obligāciju nevar izsniegt atpa-

kaļ parādniecei hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā tādēļ, ka

nav zināms obligācijas tagadē-

jais likumīgais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Valdīb-
as Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas i nepieteiksies noteiktā

laikā, obligāciju atzīs par samak-

sātu un lūdzējai būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.
L. 381/05337. 25246v

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Jana Kļaviņa

lūgumu un savu 1938. g. 29. ok-

tobra lēmumu, paziņo, ka pa-

rādnieks Jānis Kļaviņš ir sa-

maksājis parādu pēc mantojuma

daļas par 50 rbļ., ka% izdota uz

1912. g. 6. februāra dāvinājuma

līguma 4. K pamata Kārlim

Kļaviņām par labu un apstip-

rināta 1912. g. 23. februārī ar

225. num. uz nekustamu īpa-
šumu Madonas apr. Praulienas

pag. Kalūžu māju, ar zemes

grāmatu 134. num., bet šo man-

tojuma daļu nevar dzēst zemes

grāmatās tādēļ, ka nav zināma

viņas kreditora dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas kam būtu tiesī-

bas uz minēto mant. daļu, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, mant. daļu atzīs

par samaksātu un lūdzējam būs

tiesība prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

L. 383/05334. 25247v

Vicepriekšs. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un

tiem, saskaņa ar Jāņa Smita

lūgumu un savu 1938. g. 29. ok-

tobra lēmumu, paziņo, ka pa-

rādnieks Jānis Šmits ir samak-

sajis paradu pec 3 obligācijām

par: a) 1000 rbl.. ar 7%> gadā,
b) 3000 rbl., ar 6°/o gadā, un

c) 2500 rbl., ar 6% gadā, kuras

izdevuši: a) Jēkabs Borobs

Jānim Purgalim par labu,

b) Jēkabs Barups, arī Barobs,

Vilhelmam Ludeksam un c) Jē-

kabs Barovs, arī Barups,

Ivanam Zaleskam par labu,

kuri tās cedējuši blanko un kas

apstiprinātas: a) 1908. g. 13. au-

gustā ar žurn. 619. num.,

b) 1911. g. 24. janvārī ar žurn.

99. num., c) 1911. g. 11. maijā

ar žurn. 668. num. uz nekusta-

mu īpašumu Rīgas apr. Lēdur-

gas pag.Šķeperu māju, ar „C"

zemes grāmatu 2589. num., bet

šīs obligācijas, nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēku

dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka nav zināmi šo dokumentu

tagadējie likumīgie turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad obligācijas atzīs par

samaksātām un lūdzējam būs

tiesība prasīt hipotēku dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

L. 384/05331. 25248v

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1698., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Andreja Za-

riņa Jūgoimu un savu 1938. g.

29. oktobra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Andrejs Zariņš ir

samaksājis parādu pēc obligā-

cijas par 1171 rbl. 48 kap. ar

s°/o gadā, ko izdevis Pēteris

Zariņš Teodoram Medemam

par labu kā pirkuma cenas at-

likuma nodrošinājumu uti kas

Apstiprināta 1888. g. 4. aprilī

uz nekustamo īpašumu Rīgas

apr. Pļaviņu pag. „Kalna-Avo-
tiņu" mājām, ar „C" zemes grā-

matas 1201. num. No minētas

hipotēkas 1880. g. 9. septembrī

dzēsta dala par 900 rbl., bet

šo obligāciju nevar tesniegt at-

pakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tā-

dēļ, ka nav zināms šī doku-

menta tagadējais likumīgais

turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valci. Vēstn.". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligāciju atzīs par sa-

maksātu un lūdzējam būs tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī,

L. 222/05313. 25249e

Vicepriekšs. v. L. Brimmeis,

Sekretāra v. O. Kod d ar a s s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.,

pamatojoties uz Lik. par kop-
darbības sabiedrībām un to sa-

vienībām 238. p., paziņo, ka

Pirmā Rīgas krājaizdevu sa-

biedrība, kas reģistrēta ar ap-

gabaltiesas 1926. g. 14. aprila
lēmumu, ir izbeiguši savu dar-

bību un nodevusi savus aktivus

un pasīvus Latvju savstarpī-

gai kredītbiedrībai. 25528s

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons,

Rīgas apgabalt. registr. nod..

uz Lik. par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām

179. p. paziiņo, ka ar viņas

1938. g. 9. novembra lēmumu

reģistrēta Lubānas savstarpē-

jās apdrošināšanas biedrības sa-

vienošanas ar Lubānas 2. sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rību vienā kopīgā organizācijā

ar nosaukumu: Lubānas sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rība, un reģistrēti šo abu bied-

rību pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s,

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabali, tirdzniecība»

reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn,

regisfr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Kafijas dedzinātavas

paju sabiedrība „E. Mežīts" (Rīgā,

m. Bezdelīgas ielā 1) ierakstītās

paju sabiedrības reģistra 449

folijā, uz tirdzniec. reģ, tiesneša

1938. g. 22. novembra lēmuma

pamata iernkstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokoliem: 1) 1938. g. 29. ap-

rīlī šīs sabiedrības pajinieku pilnā

sapulce par direktoru-nkotāju ap-

stiprināts Ernests Mežīts: 2) 1938,

g. 21. novembrī šīs sabiedrības

valdes sēdē 1938. g. 11. novembri

mirušā valdes locekļa Jāņa Zā»

ģera vietā valdē pieaicināta 1937,

g. 11. jūnijā sabiedrības pajinieku

pilnā sapulcē par valdes locekļa
kandidāti ievēlētā Alise Me/īts,
dz. Rīgā, m. Bezdelīgas ielā 1.

Rīgā, 1938. g. 22. novembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis,

Sekretārs E. Andersons,

270. num., pirmdien, 1938. g. 28 novembri Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols,

Šim numuram 8 lapas puses.
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Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. novembra liesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Jāņa

Puteņa testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

mir. Jāņa Puteņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. Ļ,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 193?. g. 23. novembri.

M. 1. 2586 25379z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K 1 ei n h of s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

IP3B. g. 17. novembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Oskara

Drauga testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

mir .Oskara Drauga mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. k,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 23. novembrī.

M l. 2566 25350z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Kristapa d.

Lodes, (Lodmanis), dzim. 1871. g.

4. septembrī (v. st.), mii.

1916. e. 20. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideiikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 23. novembrī.

1843. ļ. 25385 z

Priekšs. v. A. M ī 1 en b a c h s.

Sekretāre M. K 1 ei n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Vāveres,

dzim. 1873. g.
'2. aprīlī,

mir. 1938. g. 18. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 23. novembrī.

2486. 1. 25386z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nod., pamato-

joties uz tird'zniec. reģ. not.

39. p>., paziņo, ka, saskaņā ar

tird'zniec. reg. tiesneša 1938. g.

24. novembra lēmumu (1938. g.

242, žurn. num.), Jelgavas ap-

gabakiesas tirdzniecības re-

ģistra „A" daļas 971. reģ. num.

ir ierakstīta firma ~Jānis Va-

bulis".

Jānis Vabulis dzimis 1892. g.

8. janvāri Varakļānu pag. un

dzīvo Talsos, Liela ielā 34.

Uzņēmums drogu un par-

fimēriju, radio un to piederuma,

velosipēdu un pulksteņu tirgo-

tava atrodas Talsos, Liela

ielā 34, un tā darbība atkiāta

1921. g. 15. aprilī.

Jelgavā, 1938. g. 24. nov.

„A" 971. L - * 25395e

TirUzn. reg. tiesn. J. Gnnbušs.

Sekretāra v. i. M. R u g e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nod., pamato-

joties uz tfrd'zniec. reg. not.

39. p., paziņo, ka, saskaņā ar

tlrdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

24. novembra lēmumu (1938. g.

239. žurn. mim.) Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas IS. reg. numurā ir

dzēsta 1938. g. 10. novembri

likvidēta vienpersonīga firma

„Kristaps Prīverts".

Jelgavā, 1938. g. 24. nov.

„A" 18. l>. 25396e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Grinbušs.

Sekretāra v. i. M. R u g e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nod., pamato-

joties uz tirdzniec. reg. not.

39. p„ paziņo, ka, saskaņā ar

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

24. novembra lēmumu (1938. g.

241. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 532. reg. numurā,

firmas „Gatavu apģērbu un

dārzāju sēklu tirgotava V. Lei-

manis un A. Bullītis" folijā

ierakstīts, ka, pēc ielas nosau-

kumu maiņas Voldemārs Lei-

maņus un Akla Bullītis dzīvo un

sabiedrības mājoklis un uzņē-

mums ir Jēkabpilī, Vadoņa ielā

79, un ka AHas Bullītis laulības

līgums ierakstīts Jēkabpils iec.

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 1. lapā, par ko

sludināts ~Valdības Vēstneša"

1937. g. 236. num.

Jelgavā, 193«. g. 24. nov.

„A" 532. L 25394e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Grinbušs.

Sekretāra v. i. M. R u g e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nod., pamato-

joties uz tird'zniec. reģ. not

39. p'., paziņo, ka, saskaņā ar

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

24. novembra lēmumu (1938. g.

243. žurn. nutn.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tiirdzniec. reģistra

„A" daļas 671. reg. numurā,

firmas „Hiršs Glāzers" folijā, ir

ierakstīts, ka uzņēmums kar-

tupeļu cietes fabrika, Talsos,

Vilkpiena ielā 12, likvidēta

1938. g. l. jūnijā.

Jelgavā, 1938. g. 24. nov.

„A" 671. i. 25393e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Grinbušs.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. pantu, paziņo, ka izskati-

jusi Mikeļa Reuta lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Juzefu Žaluks, tiesa 1938. gada

25. oktobrī nolēma 'izsludināt

par mirušu Juzefu (Jozefu) Sta-

ņislava m. Žaluks, kas dzimusi

1898. g. 1. septembrī (v. st.)
Piedrujas pag.

Daugavpilī, 193®. g. 22. nov.

1145. 1. 25271g

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka ar tiesas 19381 g.

15. novembra lēmumu Jānis

Keirāns, dzini. 1905. g. 31. de-

cembrī, Salienas pagastā, ir at-

zīts par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt savu mantu un ar to

un par viņa mantu ir

nodibināta aizgādnība.

Daugavpilī, 1938. g. 22. nov.

2579 1. 25272s

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628,-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tād:l
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. lij pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Marija Vasi-rija m. Kova-

levs, mir. 1916. 'g. marta mēnesī

Skrudalienes pag., L. 1130a/38.;

2) Elizabete Muižnieks, dzim.

1883». g. 1. augustā, mir. 1933. g.

22. oktobrī Skaistas pag.,

L. 1362&/38.;

3) Ruža (Rozālija) Ževnero-

vičs, dzim. 1871. g. 6. aprilī,

mir. 1937. g. 1. decembrī Dau-

gavpilī, L. 1925a/38.;

4) Ustinija (}ustinija) Jev-
stignejevs, dzim. 1828. g. 2. de-

cembrī, mir. 1926. g. 2. de-

cembrī Jāsmuižas pag.,

L. 2688a/38.;
5) PanfiOs

- Pamfils Lavrino-

vičs, dzim. 1868. g. 29. februārī,
mir. 1938. ig. 27. aprilī Grīvā,

L. 3081 a/38.;
6) Berka Kanfors, dzim. 1860.

gada, mir. 1938. g. 2. jūlijā

Krāslava, L. 3-124a/38.:
7) Pese Geveris, dzim. 1879.

gada 3. decembrī, mir. 1936. g.

14. oktobrī Daugavpilī,
L. 3197a/38.;

8) Jānis Šadeiko, 96 g. vecs,

mir. 1921. g. 1. janvārī Bebre-

nes pag., L. 3270a/38.;

9) Antons Andrukovičs, dzi-

mis 1875. g. 9. jūnijā, mir. 1936.

gada 29. marta Piedrujas pag.,

L. 3354a/38.:

10) Jānis Kokainis, dzini.

1874. g. 26. jūlijā, mir. 1938. g.

31. jūlijā Lašu pag.,

(25398«) L. 3356a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 23. nov.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1929. g. 15. martā

mirušā Kazimira Jāzepa dēla

Kuznicova-Medņa 1929. gada

6. martā sastādītais privattesta-

ments ar apgabaltiesas 1930. g.

28. novembra lēmumu apstipri-

nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 22. nov.

L 770a/30. 25274g

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Benedikts Gabrans, dzim.
1886. g. 24. jūnijā un miris

1938. g. 2. janvārī Baltinavas

pag.; I. 3876a/38.;
2) Pēteris Mālnieks, miris

1922. g. 13. maijā, 43 g. v.

Borkovas pag ; 1. 2611a/38.;
3) Georgijs Baranovs, dzim.

1842. g. un miris 1929. g. 11. no-

vembri! Gauru pag.; I. 3601 a/38.;

4) Domicele Sucharuks, dzim.

1877. g. un mirusi 1927. g. 15. ok-

tobri Viļānu pag.; I. 2460a/38.;
5) Donats Matjušenoks, dzim.

1874. g. un miris 1933. g. 13.martā

Pasienes pag.; L 3942a/38.;
6) Albins Eisaks, dzim. 1884. g.

un miris 1935. g. 11. novembrī

Šķaunes pag.; 1. 3535a,/38.;
7) Staņislavs Trofimovičs, miris

1931. g. 28. aprīlī 83 g. v. Pasie-

nes pag.; i. 2848a/38.;

8) Mirons Koļesnikovs, dzim.

1896. g. un miris 1933. g. 5. sep-
tembrī Rēzeknē; 1. 4068a/38.;

9) Donats Kuzmans, dzim.

1880. g. 22. februārī un miris

1934. g. 29. maijā Viļakas pag.;

I. 409a/38.;

10) jūlijs Rags, dzim. 1891. g.
23. janvārī un miris 1937. g.

6. septembri Balvos. I. 3838a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 23. nov.

Vicepriekšēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Ti 11 iņ š.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 29. sept.
tiesas pavēli Rīva Karabuzs, dz.

Šeiniņš, dzim. 1901. g. Polijā
Vidzē, atzīta par vainīgu bojātu
un tārpainu žāvētu ābolu turē-

šanā pārdošanai savā pārtikas
preču veikalā Rīgā, Uzvaras bulv.

5, 1938. g. 19. augustā, un sodīta

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar

20 latiem vai nesamaksas gadī-

jumā ar 5 dienām arestā.

1938. g. 23. novembrī.

1141. kr. 1. 25407z

Miertiesnesis R._V i 1 u m s.

Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 13. sept.
tiesas pavēli Marija Lapiņš, dzim.
1892. g. 12. jūlijā Ventspils apr.

Fdoles nag., atzīta par vainīgu,
ka 1938. g. 17. augustā, savā

pārtikas preču veikalā Rīgā, Lielā

ielā 8, tirgojusies ar virtuves

sviestu, kas ūdens satura dēļ
neatbilst saistošiem noteikumiem,
un sodīta pēc Sodu lik. 234. p. ar

Ls 15,— vai nesamaksas gadī-
jumā ar 4 dienām arestā.

1938. g. 23. novembrī.

1050. kr. 1. 25408z

Miertiesnesis R. Vijums.

Sekretāre H. Āboliņš

Rīgas 10. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 21. sept.

spriedumu Alma Štnits, dzim.
1903. g. 8. februāri Nītaures pag.,
atzīta par vainisŗn, ka š. g. 22. au-

gustā, piena --nduktu veikalā

Rīgā, Latgales ielā 187, tirgoju-
sies ar pilnpienu, kas nesatur

vajadzīgo tauku % un sodīta pēc
Sodu lik. 234. p, ar 15 latiem

vai nesamaksa 0 gadījumā ar 4

dienām arestā

Rīgā, 1938. g. 22. novembri.

1251. kr. 1. 25411z

Miertiesnesis A. Lūkins.

Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un

239. p., paziņo, ka ar viņa
1938. g. 7. ok obra spriedumu,
kas stājies Ii! umīgā spēkā un

nodots izpildīšanai, 1894. g. 15.

augustā Rīgā dzini. Mārtiņš Up-
manis atzīts par vainīgu, ka

1938. g. 27. jūnijā viņa gaļas

tirgotavā Rīgā, Zolitudes ielā 19,
atrastas cilvēku uzturam nede-

rīgas desas, kādēļ nēc Sodu lik.

236. p. 1. d. sodīts ar Ls 20,
vai maksātnespējas gadijumā ar

5 dienām arestā.

1938 g. 24. novembrī.

1225. I. 25409z

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretāra v. E. T i r z m a I i s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.
un 239. p., paziņo, ka ar viņa
i 938. g. 17. oktobra spriedumu,
kas °tājies spēkā un nodots iz-

pildīšanai, 1881. g. 12. februārī

Rīgā dzini. Eduards Ungurs at-

zīts par vainīgu, ka 1938. g.
26. scotembrī savā sakņu tirgo-
tavā Rīgā, Avotu ielā 36 turējis

pārdošanai bojātas zivis, kādēļ
pēc Sodu lik. 236. p. I. d. sodīts

ar Ls 25,— vai maksātnespējas

gadijumā ar 1 nedēļu arestā.

1938. s. 24. novembrī.

1287. I. 25410z

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretāra v. E. T i r z m a 1 i s.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1628.

līdz 1631. p., 1693.. 1694., 1710.

pantiem, paziņo, ka pec mir.

Pau'īnes Bernups-Bernhofs, dz.

Baltvilks, atklāts mantojums,
Un uzaicina visus, kam uz Jo

mantojumu vai sakarā ar to ir

tiesības kā mantiniekiem, kre-

ditoriem, legatariem, fideiko-

misariem ui. t. t, pieteikt šīs

tiesības miertiesnesim 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēst'n."

Ja minētās personas savas

tiesības norādītā termiņā ne-

pieteiks, viņas atzīs par šīs tie

sības zaudējušām.

Dubultos, 1938. g. 23. nov.

739'. 1. 25276s

Miertiesnesis .1. No rv e 1 i s.

Sekretāra v. A. V e 1 m e.

Rīgas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.

spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un

6. p. un Civillik. 143. v., paziņo,
ka 1938. g. 23. novembrī laulāto

mantisko attiecību reģistra 53.

lapā ierakstīts, ka starp laulā-

tiem Juri Straubi, dzim. 1908. s.

6. maijā Rīsā, un Aleksandri

Straubi, dzim. Poļaševs, dzim.
1902. g. ììi martā Archangeļskā,
no 1938. g. 23. novembra pastāv

visas mantas šķirtiba (Civillik.
117. i), un-tumm. o.), kas no-

dibināta ar 1937. g.' 11. oktobrī

Rīgas notares E. Mālītis kantori

ar reģ. 8311. num. noslēgto lī-

gumu.

1938. g. 24. novembrī.

53./r. 1.
"

25417?.

Miertiesnesis A. Akermanis.

Sekretārs V. Bērziņš.

Valmieras apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.-1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Friča (Spriča)
Mūrnieka, dzim. 1850. g. 18.

martā un mir. 1917. g. 7. okt.,
nāvi ir atklājies mantojums, un

tamdēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojuma būtu kā-

das tiesības vai prasības kā man-

tiniekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. it., pieteikt tās mier-

tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn.", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās prasī-
bas un tiesības atzīs par zaudē-

tām.

451. I. 254!6z

Miertiesnesis A. P 1 a v i n š

, Sekretārs A. Balodis.

Valmieras apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītājas Paulinas

Bogdans lūgumu viņas prasības

lietā pret atbildētāju Vladimiru

Dukuli, kas dzīvoja Valmierā,

par uzturu ārlaulības bērnam,
uzaicina atbildētāju Dukuli,

kura tagadējā dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties

miertiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbldētājs Du*-

kulis šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,

pavēsti atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Valmierā, 1938. g. 23. nov.

501. I. 25284g

Miertiesnesis A. P 1 a v i ņ š

Sekretārs A. Balo di s.

Jelgavas pils. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 140. un

turpmākiem pantiem, paziņo, ka

1938. g. 23. novembrī laulāto

mantisko attiecību reģistrā 44.

lapā ierakstīts, ka stārp laulātiem

Ernestu-Frici Freimani, dzim.

1909. g. 29. novembrī Jaunauces

pag., un Vēru Freimanis, dzim.

Fūrmanis, dzim. 1906. g. 14. de-

cembrī Jelgavā, no 1938. g.

8. novembra pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. un turpm.

p. p ), kas nodibināta 1938. g.

8. novembrī Jelgavas notāra

P. Juraševska kantorī ar reģ.
3133. num. noslēgto laulības

līgumu.

1938. g. 23. novembrī.

44. I. 25283z

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Ventspils apr. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar bij. Vents-

pils apr. 1. iec. miertiesneša

1938. g. 26. augusta spriedumu

Elza - Elizabete KJaviņš, dzim.
1908. g. 21. oktobrī Dundagas

pag., atzīta par vainīgu, ka š. g.

27. jūlijā, Ventspilī, pārdevusi

sviestu, neizpildot saistošos
noteikumus par tirgošanos ar

pienu un piena produktiem 2. d

8. p. (sviests bija skānš ar

rūgtu piegaržu), un sodīta pēc

Sodu lik. 234. p. ar 15 latiem

vai nesamaksas gadijumā ar 4

dienām arestā.

Ventspilī, 1938. g. 24. nov.

Krvm. It 377/38. 25406e

Miertiesnesis R. Zemols.

Sekretārs T. Gājējs.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

14. oktobra tiesas pavēli Buņa
Ta;hers, dzim. 1887. g. Daugav-
pilī, atzīta par vainīgu pienācīgas
tīrības un kārtības neievērošanā

savā pārtikas preču tirgotavā,

Daugavpilī, Aizsargu ielā 26,
1938. g. 16. septembrī un sodīta

pēc Sodu lik. 235. p. pamata ar

Ls 25,— vai maksātnespējas ga-

dijumā ar 8 dienām arestā.

Daugavpilī, 1938. g. 24. nov.

1121. 1. 25405z

Miertiesnesis A. Dzintars

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem un savu

1938. g. 22. novembra lēmumu,

izsludina par atsauktu un ne-

derīgu pilnvaru, ko Romāns

Bērziņš izdevis Jānim Juchne-

vičam, un ko apliecinājis Dau-

gavpils notārs Rūdoifs Skuja

1938. g. 6. jūlijā ar reg. 2443.

num., un arī visas tas pilnva-

ras, kas izdotas uz minētās

pilnvaras pamata.

1938. g. 25.' novembrī.

881. 1. 25543e

Miertiesnesis A. D z i n t ar s.

Grīvas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938 i gada
10. septembra spriedumu -

tiesas pavēli Morthels Kligs,
dzim. 1864. g. Ilūkstē, atzīts

par_ vainīgu tīrības neievēro-

šanā, glabājot pārdošanai ēdam-

vielas savā tirgotavā, Grīvā,

Laukežu ielā 15, 1938. g. 19. au-

gusta, un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar 20 latiem vai nemak-

sas gadījumā ar 6 dienām

arestā. L. 100Sk/38. 25540e

1938. g. 24. novembrī.

Miertiesnesis A. Bērziņš.

Grīvas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

10. septembra spriedumu

tiesas pavēli Haja Zelikmans,
dzim. Aronovičs, dzim. 1877. g.

Grīvā, atzīta par vainīgu tīrī-

bas neievērošanā, pārdodot un

glabājot pārdošanai ēdamvielas

savā tirgotavā, Grīvā, Kalkū-

nes ielā 11, 1938. g. 19. augustā,
un sodīta pēc Sodu Kk. 235. p.

ar 15 latiem vai nemaksas ga-

dijumā ar 5 dienām arestā.

1938. g. 24. novembrī.

L., 809k/38. 25541e

Miertiesnesis A. Bērzi ņ š.

Grīvas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
26. septembra spriedumu Ila-

rions Grigorjevs, dzim. 1893. g.

,9. aprilī Daugavpilī, atzīts par

vainīgu tīrības neievērošanā

savā dažādu preču tirgotavā

Grīvā, Lielā ielā 48, š. g. 19. au-

gustā, un sodīts pēc Sodu lik.
236. p. ar 25 latiem vai nemak-

sas gadījumā ar 5 dien. arestā.

193«.. g. 24. novembrī.

L. 105'3k/38. 25542e

Miertiesnesis A. Bērziņš.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.

paziņo, ka 1938. g. 22. novembrī

laulāto mantisko attiecību reģ.
14. lapā ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Eduardu Pastaru, dzim.
1898. g. 31. oktobrī Jāsmuižas
pag., un Moniku Pastars, arī

Pastors, dzim. Ploņs, dzim. 1900.

g. Kalupes pag.,' no 1938. g.

22. novembra pastāv visas man-

tas šķirtība (Civillik. 117.—123.

p.), kas nodibināta ar 1938. g.
22. novembrī Preiļu notāra M.

Knško kantorī ar 2787. reģistra

numuru noslēgto līgumu.

Preiļos, 1938. g. 22. novembrī.

5. M. a. I. 25418z

Miertiesnesis K. Kam p e.

Sekretārs L. Rutkovskis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rigā,
Dzirnavu ielā 107, 4. dz., paziņo,
ka 1938. g. 7. decembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Avotu ielā 13, 19. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Hirša

Jankeļa Bergmaņa griestu lampas

un mēbeles, kas novērtētas par
488 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

£O. 1. 255060

Tiesu izpild. J. Ka zu b i e r n s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. j. Pētersons (kan-

cleja Rīgā, Ģertrūdes iela 3,

1. dz.) paziņo, ka:

1) Lībes Lācis prasībā pret

Līzi Vīlitis 1939. g. 7. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā 1. izsolē Līzes Vīlitis un

Andreja Vīliša nekustamā īpa-
šuma ideālo pusi, kas pieder
Līzei Vilitis un atrodas Rigā,

Apuzes ielā, 6. hipotēku iecirknī

ar zemes grāmatu reģistra
2829. num. (76. grupa 384. num.)
un sastāv no gruntsgabala
2030 kv. metru platībā;

2) īpašums atklātai izsolei

novērtēts par Ls 480,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-

potēku parādiem par Ls sfioo, —;

4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda 10% no novērtē-

juma sumas;

5) pārdodamā īpašuma zemes-

grāmatas ved Rīgas-Valmieras

zemes giamatu nodaļā;

6) personām, ķam uz pārdo-

damo īpašumu ir tiesības, kas

novērš pārdošanu, tās jāpieteic

līdz izsoles dienai;
7) pircējiem jāuzrāda tieslietu:

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

L. 175/37. 254290

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas a|ìgabaltieŗas 12. ier-

itēšu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Skolas ieiā 25, 10. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 6. decembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā

60/62, mech. darbnīcā, l. publiskā
izsolē pārdos Edgara Blumberga

grīdas bormašinu un 7 daž.

skrūvspīles, kas novērtētas par

250 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietāu.

2084. 1. 255500

Tiesu izpiid. E. Liepiņā

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48
r

11. ~dz„ pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) lijas Pinoci prasības

Ls 2602,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 14. janvārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāna Zaidusa nekustamo'

īpašumu, kas atrodas Slokā,

Nameja ielā 10, ierakstīts ze-

mes grāmatas 110. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala pec

pilsētas 90. pfana, 412 kv. asu

kopplatībā:

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 370,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2602,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

37,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja
Rīgā, 1938. g. 24. novembrī.

724. 1. 25421s

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis

(kancleja Grīvā, Garā ielā 2/4)
paziņo, ka ~Valdības Vēstneša"
1938. g. 234. num. izsludinātā

Jāņa Nikolaja-Mikillas d. Akulas
nekustama īpašuma, kas atrodas

Ilūkstes apr. Silenes pag., ie-
rakstīts zemes grāmatas 935. no-

dalījumā un sastāv no Sudebniku

māju 7/ 24
id. daļām, pārdošana

izsolē 1938. g. 17. decembri

atcelta. 254470

Grīvā, 1938. g. 24 novembrī.

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Valdības Vēstnesis 270. «un,., pirmdien, 1938. g. 28. novembri
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Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīga, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-
procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka: — r* *

1) Galvas pilsētas Rīgas val-

des prasības Ls 156,20 ar proc

un i'zdev. piedzīšanai 1939. g.

14. janvārī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos 1

publiskā izsolē Jūlija-'Āboltiņa
nekustamo kas atro-

das Rīgas apr. Ādažu, pag.

Juglas ciemā, ierakstīts zemes

grāmatas 23940. 'nodalijumā un

sastāv no 172-F zemes gabala,
3366 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 67,—;

, 3) tam ir hipotēku parādi

Ls 300,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

6,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

sāda atļauja ir vajadzīga pēc

likumā;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamānekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā

Rīgā, 1938. g. 24. novembrī.'

731. 1. 25422s

Tiesu izpildītājs J. Lap iņŠ.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais,kura kan-

clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

izsniegtā aizdev. af.ik. uri ne-

nomāks, terrninmaksu Ls 725,59

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 4. februārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zāle

pārdos 1. publiskā izsolē. Vid-

vuda Jurēvica nekustamo īpa-

šumu, kas- atrodas Ķemeros,

ierakstīts zemes. grām. 19794.

nodatijumā un.sastāv no 479-F

zemes gabala, 3505 kv. mtr.

kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 600,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

60,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmleras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā

Rīgā, 1938. g. 24. novembri.

771. i. 25423e

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48.

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

izsniegtā aizdev. atffi'k. un ne-

nomāks, termiņmaksu Ls 1632,

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 4. februārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Er-

nesta Bagāta nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rīgas apr.

Pabažu pag. Katrinbādes ciemā,

ierakstīts zemes grāml. 21693.

nodalījumā un sastāv no 300-F

zemes gabala, 11220 kv. mtr.

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1200,;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kandejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā

Rīgā, 1938. g. 24. novembrī.

799. k . 25425e

Tiesu izpildītājs J. L ap i n š.

Rīgas -apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

izsniegtā āizdev. atlik/ un "ne-

nomāks, termiņmaksu Ls. 473,41
ar proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 4. februārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā, izsolē Kārla
Petersona nekustamo īpašumu,

kas atrodas Ķemeros, ierakstīts
zemes grāmatas 17903. nodalī-

juma un sastāv no 489-F zemes

gabalā, 4370 kv. mtr. kopplat,;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala Un jā-
uzrada tieslietu ministra atļaujā
pārdodamā nekustamā īpašumā

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodala. ■

Līdz izsoles. dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustāmā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

,pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā
, .

Rīgā, 1938. g. 24. novembrī.

805. 1. 25424 c

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Rīga, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz. Civil-
procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo,' ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

izsniegta aizdev. atlik. un ne-

nomāks, termlnmaksu Ls 523,39
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 4. februārī, pīkst 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Ro-
berta Eglentala nekustamo īpa-
šumu kas atrodas Ķemeros,
ierakstīts zemes grām: 19070.

nodalījumā un sastāv no 495-F
zemes gabala, 3635 kv. mtr.
kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 500,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

50 drošības naudas -no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā

Rīgā, 19'38. g. 24. novembrī.
767. 1. 25426e

Tiesu izpildītājs J. L ap i u š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

izsniegtā aizdev. un nenomak-

sāto termiņmaksu Ls 1030,40 ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1939. gada 4. februārī, pīksit, 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Rū-

dolfa Driļļa nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Rīgas apr.

Ādažu pag., Ropažu ciemā,

ierakstīts zemes arām. 2584.

nodalījumā un sastāv no 18. un

21. num. zemes gabala, 164444/49

kv. asu kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1700,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1700,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

170,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā

Rīgā, 1938 i g. 24. novembrī.

792. 1. 25427e

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt, Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

izsniegtā aizdev. atlik. un ne-

nomāks, termiņmaksu. Ls 539,29
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. gada 4. februārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos .1. publiskā izsolē Gus-
tava Freides nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Ķemeros,

ierakstīts zemes grām. 20051.

nodalījuma un sastāv no 441-F

zemes gabala, '' 3220 kv. mtr.

kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 600,—;_

4) solītajiem jāiemaksā Ls
50. crošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala'—un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja , ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras
zemēs grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas. novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā

1938. g. 24. novembrī.
766. k 25428e

■ Tiesu izpildītais J. Lapiņ š.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-
cfeja ir Madonā, Vienības ielā 9,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Zemgales kredītbiedrības

un Liepkalnes krājaizdevu sab.

prasību Ls 3550 ar proc. un

izdevumiem piedzīšanai 1939. g.

4. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabattiesas sēžu zalē pārdos
l. publiskā izsolē Andreja

Saliņa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr. Liepkal-

nes pag., ierakstīts zemes grā-

> mātas 472. nodalījumā un sa-

stāv no „Zīlēnu" (Sīlēnu) mā-

jām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5350.—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2000,-;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

535,— diošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

Pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zt-

mes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

tos apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

1938. g. 23. novembrī.

429. 1. 25438e

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kari-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas kredītban-

kas" prasības Ls 500,— ar

proc. un izdevumiem piedzīša-
nai 1939. gada 4. februārī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Jāņa- Caura nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Viesienas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 2340. nodali-

jumā un sastāv no „Kalvu" mā-

jām, 50,211 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6411,—;

3) ta'm ir hipotēku parādi

Ls 14.600, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

641,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu. '

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

1938. g. 23. novembrī.
609. i. 25439e

Tiesu izpildītais P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madona, Vienības ielā 9,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) "a) A/S. „Latvijas kredīt-
bankas" un Vladimira Kondrat-

jeva prasību Ls 315,75 ar proc.

un izdev., un b) Vladimira
Kondratjeva prasības Ls 26,25
mēnesī, no 1927.

g. 21. sept.,
ar proc. un izdev. piedzīšan i

1939. g. 4. februārī, pīkst. 10,
Rīgas 'apgabaltiesas sēžu zalē'
pārdos 1. publiskā Izsolē
Ādolfa

- Artūra Griķa nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Ma-
donas ap'r. Adulienas pag.,

ierakstīts zemes grami 19093.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala ~Muižnieki I*6o F, 160

Fa", 8,36 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2604, ;

3 1) tam ir hipotēku parādi

Ls 7000,;

4) solītājiem jāiemaksā ; Ls

260,40 drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

1938. g. 23. novembrī.

622. i. 25440e

Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madona, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 311,49 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 4. februārī,

pīkst. 10
i

Rīgas apgabaltiesas

sēžu zale pārdos 1. publiskā
izsofe Jēkaba Kalniņa nekusta-

mo īpašumus kas atrodas Ma-
donas apr. Bērzaunes pag.,

ierakstīts zemes Krānu 12248.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala „Abe(i 30 F", 10,24 ha
platība, lU ideālas daļas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3116,— pilnā sa-

stāvā;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2700,— pilnā sastāva;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

77,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos,"kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

cleja.

193«. g. 23. novembrī.

L. 60/37'. 2544 le

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Dzelzavas kooperatīvās

biedrības „Druva" tiesību ņē-

mējas A/S. ..Latvijas kredīt-

bankas" prasības Ls 366,96 ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1939. gada 4. februārī, pīkst 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos I. publiskā izsolē mir.

Pētera Lazdiņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Dzelzavas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 4412. nodalīju-

mā un sastāv no ..Lauru 135.

num." mājām, 38,33 deset. plat.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4700,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1600,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

470,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja .rīcībā, var ieskatīties

viļja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles.. dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclerā. . ■•

1938i. g. 23. novembrī.

705; I. '
- 25442e

Tiesu .izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības iela 9,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. .p.," paziņo, ka:

;1) .A/Ş-- .Latvijas kredit-

; bankas" prasības Ls 2000,— ar

prop.: . un .izdev.. piedzīšanai
1939. gada 4. februārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Idas
Osītis nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Lubānas

pag., ierakstīts zemes grāma-
tas 1858. nodalījumā un sastāv

no «Ozolnieku - Jāņa JVs 74"

raajam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6870,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5260,—; '

4) solītajiem jāiemaksā Ls

687,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet . 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā. -

1938. g. 23. novembrī.

606. Ê 25443e

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kuŗa kancleja ir Jelgavā, Annas

iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 156,50 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Žaņa
Vernera nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Vecauces

pag., ierakstīts zemes grāmatā
ar 386. num. un sastāv no Vec-

auces saimniecības Žabru mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 15.000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 28.000 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā 'īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

olejā. 54. 1. 25454

Jelgavā, 1938. g. 24. nov.

Tiesu izipild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Nk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Jankeļa Feldhūna un Jē-
kaba Rožanska prasību par
Ls 765,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiska izsolē

Kristapa Mitrevica nekurtamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Zaļenieku pag., ierakstīts

zemes grāmatā ar 9397. num.

un sastāv no Liepiņu mājām,
15,91 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5636,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8500, ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

563,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda_ tieslietu' ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā 1933. g. 22. nov.

485. I. / 25455

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Liepājā, Ganību

iela 33, pamatojoties uz Civik
proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Michela Minemana ' prasī-
bas Ls 125,— ar proc. ;un izdev.'

piedzīšanai 1939. g. 3. februārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-
liskā izsolē. Jāņa Zāies (Zalle)
nekustamo īpašumu, kas atror

das Liepājas apr. Medzes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 2. re-

ģistrā ar 8278. num. un sastāv

no „Ziedu" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1220,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2000,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls.

122,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un'

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

• 5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja.

267. 1.
, 25445e

Tiesu izpildītais A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:
1) Kārla Kasparoviča prasī-

bas ar proc. un izdev. piedzī-

šanai 1939. gada 13. janvārī,

pīkst. 10
L
Liepājas apgabaltiesas

sēžu za'lē pārdos 2. publiskā iz-

solē Jāna Stapana nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apr. Saldus

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 10673 num. un sa-

stāv no 346 F zemes gabala;

_2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 458 ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 200,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

45,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 16. nov.

L. 170/38. 25116 c

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu karaklausības
7747. apliecību, ko Daugavpils
kara apr. priekšn. 1928. g. 15.

maijā izdevis Mozum Vaineram.

Daugavpils prefektūra izsludina

par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
ser. BN 003804/28559, ko šī

prefektūra 1930. g. 26. maijā
izdevusi Ņinai Jonāns. 24828z

Jelgavas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās Latv. iekšz. pases:

1) ser. LN 021455, ko viņš
1936. g. 24. martā izdevis Franci-

skai-Tautmīlei-Zentai Jakubas,
2) ser. LK 002239, ko šī apriņķa
priekšn. 1927. g. 20. sept. izdevis

Krišjānim Langauskim un 3) ze-

messarga karaklausības 1327. ap-

liecību, ko Madonas kara apr.
priekšn. 1933. g. 15. februārī iz-

devis Oto Dobrajam. 24615?
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Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītais, kura kanclejā

ir Saldū, Dzirnavu iela 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Annas Kapleitis prasības

Ls 3556,10 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 3. marta,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Annas Šteinbergs ne-

kustamo īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Skrundas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistra ar

3235. nurm. un sastāv no

~Bendelu 115" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.375,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 10.668.32;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

1137,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 539/38. 25117

Saldū, 1938. .g._ 16. nov._
Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kuŗa kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Balvu krājaizdevu sabied-

rības Ls 330,— ar proc. prasī-

bas piedzīšanai 1939. gada

4. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas civitoodaļas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Donata Paula d. Priedes-

laipas nekustamo īpašumu, kas

atrodas Abrenes apr. Balvu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistra 2281. num. un sastāv

■no tiesībām uz lh ideālo dalu

no Egļukalna ciema zemes 3.

viensētas, 17,814 ha kopplatībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 342,86;
3) tam i'r hipotēku parāds

Ls 700,— Valsts zemes bankai

uz visa īpašuma;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

34,30 drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

ļas kanclejā. 25448

Balvos, 1938. g. 22. nov.

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Kazimira Voiciša un Ger-
sona Zilberbranta Ls 103,60 ar

proc. prasības piedzīšanai

1939. g. 4. februārī, pīkst. 10,

apgabaltiesas civil-

noda!as_ sēžu zalē pārdos 2.

publiskā izsolē Onufrija Jēka-

ba d. Žuga nekustamo īpašu-

mu,š kas atrodas Abrenes apr.

Rugāju pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistra 7053. num. un

sastāv no tiesībām u'z l U ideālo
dalu no 355 F

zemes gabala, ar

nosaukumu „Augstdruva", 8,98
ha kopDfotībā ar ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 225, ideālai daļai;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800

— Valsts zemes bankai

un Zemkopības ministrijas

Ls 500,— prasības nodrošinā-

jums uz īpašuma pilnā sastāvā;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

22,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 22. nov.

L. 134., 373. 25449e

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a Is, kura kanclejā ir Balvos,

Tirgus lauk. 7. pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Rugāju pag. pašvaldības,
Kazimira Voiciša, Annas Voi-

cišs un Gersona Zilberbranta

Ls 373,55 ar proc. prasības pie-

dzīšanai 1939. g. 4. februārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Onuf-

rija un Kazimira Jēkaba d. d.

Žugu, Rozālijas Jēkaba m.

Sarkans, dzim. Žugs un Annas

Voicišs nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr. Rugāju pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistra

2542. num. par Ludzas apr.

un sastāv no Malnoleiduma

ciema 5. saimniecības, 9 des.

892 kv. asu kopplat. ar ekam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 900,—;

3) tam nav hipotēku parā-

du; Rugāju pag. pašvaldības
prasības atsaukšanas gadījuma

2. izsolē nāiks Oņufrija Žuga

tiesības uz 'U ideālo dalu un

1. izsolē Kazimira Žuga tiesī-

bas uz V-, ideālo daļu nekustama

īpašumā.

4) solītājiem jāiemaksā Lş

90,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 22. nov.

L. 1'94., 259., 340., 373. (25450)
Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības pir

Ls 33,06 piedzīšanai 1939. gada

7. janvārī, pīkst. 10, Daugav-

p'il's apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Jāņa
Andreja d. Jurova nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Kaunatas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

nodailijuimā ar 20603. num. un

sastāv no 2 zemes gabaliem 1.

un l.a num., ar 'kopīgu nosau-

kumu ~Raudinu" mājas, 26,078

ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4000,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 23. nov.

760. I 25453e

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kas

pieteiktas par zudušām pēc
šāda saraksta: 1) Latv. pasi
ser. KL 001554/1553, ko Ilūk-

stes apir. poli 1. iec. priekšn.
1927. g. 14. XII izdevis Vladi-

slavam Užananr; 2) Latv.

pasi ser. TZ 018308/386805. ko
Rīgas pref. 1936. g. 12. XI iz-

devusi Aleksandram Levitanu-

sam; 3) Latv. pasi ser. TZ

008531/376837, ko Rīgas preļ.
1936. g. 8. IV izdevusi Marijai
Veiss; 4) Latv. pasi ser. PT

006956/556, ko Zvārtavas pag.

■ valde 1927. g. 30. XII izdevusi

■ Jānim - Eduardam Kreicber-

■ gam; 5) Latv. pasi ser. NK

002589/2577, ko Rēzeknes pils,

pol. iec. priekšn. 1928. g. 9. II

! izdev. Rasai Barmanis; 6) Lai-
. vijas pasi ser. TT 016866/

, 412044, ko Rīgas pref. 1938. g.

. 25. 111 izdevusi Annai - Lizei

Rudzi tis; 7) Latv. pasi ser.

' AP 011240/275310, ko Rīgas

pref. 1927. g. 28. XII izdevusi

Gustavam Trefneram>; 8) Latv.

pasi ser. TT 001092/395719, ko

. Rīgas pref. 1937. g. 19. V izdev.

Rūdolfam Sokolovskīm; 9) Lat-

. vijas pasi ser. AL 016469/192069,

, ko Rīgas pref. 11. 'iec. priekšn.

. 1927. g. 27. X izdevis Mildai

j Mūrnieks; 10) Latv. pasi ser.

, BK 000050/121652, ko Rīgas

, pret 1928. g. 12. VI izdevusi

Alfrēdam Jansonam; 11) Latv.

; pasi ser. AJ 020885/124443, ko

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.

, 1927. g. 23. IX izdevis Ādol-
. fam Šīlderrt; 12) 1268. pers.

pagaidu apliec, ko Rīgas pref.
1937. g. 6. XII izdevusi Annai

Kosarževskis; 13) Latv. pasi

ser. AK 018420/190722, ko Rī-

gas pref. 11. iec. priekšn. 1927.

gada 10. X izdevis Gastonam

Sē'lrm; 14) Latv. pasi ser. ZK

005769/169, ko ķieģeļu pag.

valde 1927. g. 13. X izdevusi

Emīlijai Kins; 15) Latv. pasi

ser. BK 006981/150967, ko Rī-

gas pref. 1928. g. 25. VII iz-

devusi Ctpai - Keiila'ī Šatkins;

16) Latv. pasi ser. TZ 017588/

386349, ko Rīgas pref. 1936. g.

29. X izdevusi Pāvilam Ģēn-

ijam; 17) Latv. pasi ser. TZ

019444/387307, ko Rīgas pref.

1936. g. 10. XII izdevusi Zig-

mundam - Eduardam - Jānim

Hāzenfūsam; 18) Latv. pasi

ser. MJ 010069/306583, ko Rī-

gas pref. 1930 g. 16. IV izdevusi

Voldemāram - Georgam Kar-

kliņam; 19) Latv. pasi ser.

BK 005916/152524, ko Rīgas

pref. 1928. g. 27. VII izdevusi

Haritiinijai Astafjevs; 20) Latv.

pasi ser. TA 018872/364027, ko

Rīgas pref. 1935. g. 21. II iz-

devusi Tektai Lavrinovičs;
21) Latv. pasi ser. TA 010301/

354572, ko Rīgas pref. 1934. g.

30. V izdevusi Robertam Pe-

tersonam; 22) Latv. pasi ser»

• TT 004687/399540, ko Rīgas

pref. 1937. g. 23. VII izdevusi

Ludvigam Francozam - Spran-

cim; 23) Latv. pasi ser. AJ

000129/51090. ko Rīgas pref.

4 iec. priekšn. 1927. g. 26. VIII

izdevis Mānijai Dreijers;

24) Latv. pasi ser. MJ 0156481/

314086, ko Rīgas pref. 1930. g.

15. IX izdevusi Nikolajam Be-

levičam; 25) Latv. pasi' ser,

TA 0201187/364621, ko Rīgas

pref. 1935. g. 5. IV izdevusi

LeopoMam - Robertam Upes-

jSlà»; 26) Latv. pasi ser. JZ

000891/3891, ko Daugavpils apr.

pol. 2. iec. priekšn. 1928. g.

12. VI izdevis Peasi Šprungins;

27) Latv. pasi ser. MJ 021123/

316833, ko Rīgas prek. 1934. g.

9. II izdevusi Jānim Rinčam;

28) Latv. pasi ser. MJ 000400/

211597, ko Rīgas pref. 1929. g.

7. VIII izdevusi Adelei -
Mari-

jai Dundurs; 29) Latv. pasi

ser. BK 023600/211178, ko Rī-

gas pref. 1929. g. 29. VI izde-

vusi Irmai Vrto'Jiņš; 30) Latv.

pasi ser. ZV 023603/1503, ko

Baunu pag. valde 1928. 4. X

izdevusi Jānim Bišofam;

31) Latv. pasi ser. BJ 007551/

170206, ko Rīgas, pref. 1928. e.

15. V izdevusi I dali
- Zelmai

Berndorfs; 32) Latv. pasi ser.

TZ 023916/392763, ko Rīgas

pref. 1937. g. 2. IV izdevusi

Hildai Baltiņš; 33) Latv. pasi

ser. AN 017886/17429, ko Rīgas

pref. 2. iec. priekšn. 1927. g.

29. XI izdevis Amālijai Berne-

vics; 34) Latv. pasi ser. TA

006138/350243, ko Rīgas pref.
1934. g. 18. I izdevusi Vilmai

Strazdiņš; 35) Latv. pasi ser.

AJ 012404/236835, ko Rīgas

pref. 1927. g. 19. IX izdevusi

Antonam Šaršuimani; 36) Latv.

pasi ser. TA 010299/354574, ko

Rīgas pref. 1934. g. 30. V iz-

devusi Arvīdam Vīksnām;

37) Latv. pasi ser. TT 015952/

409369, ko Rīgas pref. 1938. g.

7. 111 izdevusi Jūlijam paber-

zām; 39) Latv. pasi ser. AV

012653/96482, ko Rīgas pref.
9. iec. priekšn. 1928. g. 19. 111

izdevis Sergejam Šigajeva-m;
39) Latv. pasi ser. AP 009220/

60137, ko Rīgas pref. 4. iec.

priekšn. 1927. g. 31. XII izdevis

Robertam Veikmanim; 40) Lat-

vijas pasi ser. AJ 002907/74170,

ko Rīgas pref. 5. iec. priekšn.

1927. g. I_3. IX izdevis Alek-

sandram Āboliņam; 41) Latv.

pasi ser. TZ 015425/384731, ko

Rīgas, pref. 1936. g. 9. IX izde- i
vusi Ērikam Subotinam; 42) at-

sauc sludinājumu, kas ievietots '

„Valdības Vēstneša" š. g. 255.

num. par Latv. pases ser. JV I
010732/5838, ko Višķu pag. i
vaide 1931. g. 3. I izdevusi Via- >
dislavam Užānam nozaudēša- i

nu, kā nepareizi izsludinātu. >

W pilsētas Satiksmes vai,
saskaņā ar instrukcijas par ceļu lietošanu un satiksmes kārtību 62. §

uzaicina visus Rīgas prefektūrā reģistrētos

toKsametru īpašniekus
ar saviem taksametriem ierasties skaitītāju pār-

baudē Satiksmes valdē, Brīvības ielā 179»

un pieteikties 12.a istabā darbdienās no pīkst 12. līdz 13, sestdienās

no pīkst. 11 līdz 12.30, šādā kārtībā: L 4437 255250

1. decembrī taksam. 110 līdz 400. num.

2.
„ „

401.
„

512.
„

3.
„ ~

513.
„

560.
„

5.
„ „

561.
„

754.
„

6.
„ „

755.
„

820.
„

7.
„ „

821.
„

907.
„

8.
„ „

908.
„

1001.
„

9.
„ „

1002.
„

1109.
„

10.
„ „

1110.
~

1179.
~

12.
„

'
~

1180.
~

1285.
„

13.
„ „

1286.
„

1470.
„

14.
„ „

1471.
„

1644.
„

15.
„ „

1645.
„

1777.
„

16.
„ „

1778.
„

2012.
„

17.
„ „

2013.
„

2188.
„

19.
„ ~

2189.
„

2560.
„

20.
~ ~

2561.
„

2938.
„

21.
.. ..

2939.
„

3341.
„

22.
„ ~

3342.
„

3901.
„

23.
„ „

3902.
„

4533.
„

2«.
„ •„ 4534.

~
5040.

„

29,
„ „

5041. un pārējie.

Taksametru pārbaudē stingri ievēros saistošos noteikumus

par pasažieiu pārvadāšanu ar automobiļiem peļņas nolūkā Rīgas
pilsētas administratīvās robežās un nereģistrēs nevienu tādu skaitī-

tāju, kas visā pilnībā nesaskanēs ar šiem noteikumiem. Tiem skai-

tītājiem, kuru noplombēšana viņu konstrukcijas dēļ vārētu radīt

grūtības, vēlams jau iepriekš skaitītāju stūros caur vāku un sānu

malu taisni izurbt caurumiņus, kur izvērt plombas aukliņu.

Visus taksametru īpašniekus, kas savus taksametrus noteiktā

laikā nepieteiks pārbaudei, uzskatīs kā braucējus bez atļaujām.

Latvijas banka
izsludina

rakstisku sacensību Jumturemonta darbiem Latvijas

bankai piederošā koku zāģēt. Rīgā, Latgales ielā 146.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu jāiesniedz
Latvijas bankas aizdevumu daļai Rīgā, līdz š. g. 5. decembrim,
pīkst. 12. L 4447 25527

Pie darbu piedāvājumu iesniegšanas jāiemaksā drošības nauda

10% no piedāvātās sumas. Ar noteikumiem un veicamo d?rbu
maksas aprēķinu var iepazīties Latvijas bankas aizdevumu daļā.

Dzelzsceļo virsvaldes Mašinu un materiāla direkcija
Rigā, Gogoļa ielā 3, 121. istabā, š. g. 6. decembrī, pīkst. 11,

rakstiska sacensībā lepirks

pīatceju pilnmčrīgos sulšņus:
Gulbenes sūcinātavai apm. 30.000 gab.
Daugavpils „ 10.000

~

Kopā 40.000 gab.
Ar zīmognodevu apmaksāti piedāvājumi līdz ar drošības naudu

5% no piedāvājuma kopsumas jāiesniedz Mašinu un materiālu

direkcijai līdz sacensības sāki mam. Tuvākas zinas un noteikumi

Dzelzsceļu virsvaldes -117. istabā. .1* L'4405 25228

Šoseju i zemes O Uiia 1. rajona Inženieris
1938. g. 5. decembrī, plkst.l 1 ,savākanclejā.Rīgā,Elizabetes ielā3s,3.dz.

vafcsti&ftā sacensī6ā isdos

Sudmalkrogus (Jumpravmuižas) celtuves pār Daugavu
ekspluatēšanas tiesības līdz 1939. gada 31. decembrim.

Nodrošinājums Ls 150,—. 25523

Tuvākas ziņas 1. rajona kanclejā. L 4373

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona inženieris,

Liepājā, 1938. g. 8. decembrī, pīkst. 12, savā kanclejā Ulicha ielā 44,

rakstiskā sacensībā izdos

11.10 metru gara koka tilta lvi pār liras ipi
uz 3. šķ. ceļa (Ap. 100) Pūrīši Buides, pie Buides mājām.

Pie sasensibas jāiesniedz nodrošinājums Ls 100,— un Nodoklu

departamenta apliecība par nodokļu samaksu.
Tuvākas ziņas rajona kanclejā, Liepājā, Ulicha ielā 44, parastā

darba laikā. L 4451 25524

Dzelzsceļu 5. ceļu īedrhņa Krustpīiī
1938. g. 14. decembrī, pulksten 11,

rakstiskā sasensībā izdos

ateju bedru tīrīšanas darbus 1939. sadā
Krustpils mezglā, drošības nauda Ls 30,—;
lin. Trepe-Jersika un stacijās, drošības nauda Ls 20,—;
lin. Kūkas-Sakstagals un stacijās, drošības nauda Ls 30,—;
lin. Lielvārde-Pļaviņas, Pjaviņas-Kalsnava un stacijās, drošības

nauda Ls 30, —.

lecirknis patura tiesības izdot asenizācijas darbus arī vienam

uzņēmējam visā iecirknī.
L 4440

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. 255260

Birzgales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PA 006665/2013,
ko šī pag. valde 1934. g. 17. aug.
izdevusi Annai-Emīlijai Zai-

kovskis. 24784z

Doles pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. TK 013514/4314, ko

Liepnas pag. valde 1938. g.
3. ianv. izdevusi Albertam Nuk-

šam. 24155z

Briģu pag. valde izsludina par

nederīgu Latv. iek.šz. pasi MN

009449/649, ko šī pag. valde

1927. g. 6. decembrī izdevusi

Marijai Čerņenko. 24138z

Rēzeknes apr. polic. 4. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
sadegušo Latv. iekšz. pasi NL

017177/1576, ko Maltas pag.
valde 1928. g. 26. aprilī izdevusi

Annai-Krilovs. 24434z

Skaistas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga
pasi, ko nezināma iestāde izde-
vusi dārkai 136 cm augstai ķēvei

ar krēpēm-uz labo pusi. Pasi par

nozudušu pieteicis Pēteris Orni-

cāns. 24153z

Dažādi

sludinājumi.

Miltu rūpniecības un tirdzniecības

âkc ssb

A. RAHK un Ko valde
paziņo akcionāriem, ka 1938. g.

16. decembrī, pīkst. 18, valdes

telpās, Rīgā, Rūpniecības ielā 27,
tiek sasaukta

otra ārkārtēja
akcionāru pilna sapulce.

Dienas kārtība:

1-) sapulces amatpersonu vēlēšana

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos 1937. g. 22. decembra
Likumam par akciju un paju
sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi un priekš-
-1 likumi.

Akcionāriem, kuri vēlas pieda-
īties šinī sapulcē, jāiesniedz par

to paziņojums ne vēlāk kā 7 dienas

pirms sapulces dienas, iesniedzot

dokumentus, kas apstiprina, ka

viņiem ir tiesība uz zināmu

akciju skaitu. 255460
Šī akcionāru pilnsapulce būs

pilntiesīga pie katra ieradušos

akcionāru skaita. Valde.

Paju sabiedrība'

Jooloikī forma Latvijā"
uzaicina pajeniekus ierasties uz

l mm ārkārtēju sapulci
š. g. 19. decembrī, pīkst. 19,

Rīgā, Miesnieku ielā 9,4. dz.

Dienas kārtība:

1) sapuices amatu personu vēlē-

šana;

2) paju san. ~Zooloģiskā ferma

Latvijā" likvidācija;
3) likvidācijas komisijas vēlēšana,

4) saimnieciski jautājumi.

Piezīme; šī sapulce, kā otrā

pēc š. g. 24. novembrī nenotikušās

sapulces, būs pilntiesīga un tās
lēmumi galīgi pie katra dalībnieku

balsu skaita, kas būs reprezentē-
tas sapulcē.

254590 Valde.

Paju sabiedrības

„Alfreds Uecuogors"
ārkārtēja

pilna bisllru sapulce
notiks š. g. 20.. deecmbrī,

pīkst. 16, Rīgā, Alberta ielā 7.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) statūtu grozīšana, • saskaņā

'ar 1937. g. 22. dec. likumu;
3) dažādi jautājumi. 25547e

P/S. „Alfreds Vecvagars".

Lati luonisjntoes
Birzgales nodaļa

apvienojas ar Birzgales lauk-

saimniecības biedrību vienā

biedrība ar nosaukumu «Birz-

gales lauksaimniecības bied-

rība"; kāpēc šo biedrību val-
des uzaicina visus, kam būtu

kādas prasības pret Nacionā-

las Jaunatnes Birzgales no-

dalu, pieteikt tās 1 mēneša lai-

ka Birzgales 'lauksaimniecības

biedrībai 25548e

Rïgas-Hamburgas Mnija.
Pamatojoties u? Rīgas-Ham-

burgas līnijas kārtējā prsêu tv.

„Erna" (491,18 neto tonnas)
braucienu sarakstu, paziņoju, ka

minētā tvaikoņa 24. braucienā

1938. g. 3. decembri brauks

substituts preču tvaikonis

„E. Russ" (572,52 n. r. t), kas

uzsāks savu braucienu no Ham-

burgas. 255490

Kuģu aģents
„Lorenz M. Meesenburg"

Rīgā, L Pils ielā 6.

NOZAUDĒTS
bez termiņa blanka vekselis par
Ls 200,—, ko lūdzu iestādes un

personas neņemt pretim.
Teodors Markovs Rēzeknē,

Makašenes pag. Zempilsētā.

270. num., pirmdien, 1938. g. 28. novembriValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija
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Senāta Administratīvā departamenta 1938.
gada spriedumi. (Pielik. 44.-52.lpp.)

laiku pensijas izdienā, Tautas labklājības ministrija ir pārkāpusi Lik. par pen-

sijām 17. un 21. p., kādu pārkāpumu dēļ pārsūdzētais lēmums nav uzturams

spēkā.
Teikto vērā ņemot, Senāts nolemj: pārsūdzēto Tautas labklājības minis-

trijas lēmumu atcelt un uzdot viņai taisīt jaunu lēmumu šai lietā.

34. 1936. g. 16. maijā. Šmueļa Frldlendera sūdzība par Galvenās tirdz-

niecības-rūpniecības nodokļa komisijas lēmumu 1934. g. papildu procentuālā

peļņas nodokļa un soda Ls 15,— lietā. (L. Jfè 416.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators Dr K. Pūriņš;

atzinumu dod Senāta prokurors E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis Senāta prokurora atzinumu, Senāts atrod:

1936. g. nodokļu inspektoram ienākušas ziņas (Aizika Klinka ziņojums) par

Frīdlendera uzņēmuma 1933. g. faktisko apgrozījumu Ls 19.721,55 laikā no 19. ap-

rija līdz 31. decembrim. levērojot, ka uzņēmums aplikts ar 1934. g. procentuālo

peļņas nodokli Ls 55,— no apgrozījuma Ls 8000,—,
iec. komisija, pamatojoties

uz Nod. nolik. 315. p., uzņēmumu aplikusi ar 1934. g. procentuālo peļņas nodokli

Ls 167,
— papildu kārtā, izejot no gada apgrozījuma Ls 21.800,— (kopā ar Nod.

nolik. 311. p. kārtībā novērtēto apgrozījumu laikā no 1. janvāra līdz 18. aprī-

lim) un no nodokļa atskaitot jau agrāk uzliktos Ls 55,—,
bet par nepareizu

apgrozījuma uzrādīšanu sodījusi Frīdlenderi uz Nod. nolik. 351. p. pamata ar

Ls 15,—, jo pats maksātājs uzņēmuma apgrozījumu deklarējis tikai Ls 3.600,—.

Galvenā komisija pārsūdzību noraidījusi, atrodot iec. komisijas lēmumu par

pareizu.

Senātam iesniegtā sūdzībā Š. Frīdlenders lūdz atcelt Galvenās komisijas lē-

mumu, paskaidrojot sekojošo. Viņam neesot bijis obligatoriski jāved grāmatas

un viņš tādas arī neesot vedis. Daudzās reizēs esot gadījies tā, ka vieni un

tie paši ierakstijumi esot vairākās vietās, bet citi atkal nemaz neesot ievesti.

Tādai neobligatoriskai, bez jebkādas kārtības esošai grāmatai neesot pierādī-

juma spēka, pie kam atsaucas uz Senāta spriedumu Jakoviča lietā. Šmueļa

Frīdlendera sūdzība nepelna ievērības. Sūdzētāja uzņēmuma līdzdalībnieks

Aiziks Klinks iesniedzis nodokļu inspektoram abu kopīgi vesto kases grāmatu,

pēc kuras uzņēmuma apgrozījums no 1933. g. 19. aprīļa līdz 31. decembrim

bijis Ls 19.721,55. Sūdzētājs pats atzinis, ka minētā kases grāmatā ietilpst viņa

un A. Klinka darījumi un nekādus iebildumus pret ierakstiem minētā grāmatā

nav cēlis (skat. 1936. g. 5. septembra prot. nod. insp. aktī). Ar to sūdzētājs pats

bija jau atzinis minētā grāmatā izvesto apgrozījuma sumu un tāpēc iec. ko-

misijai bija šī suma jāņem par pamatu papildu nodokļa uzlikšanai. Tā kā sū-

dzētājs savā deklarācijā uzrādījis apgrozījumu tikai Ls 3.600,—,
bet pēc minē-

tās kases grāmatas apgrozījums bijis Ls 19.721,55, tad arī sods sūdzētājam uz-

likts saskaņā ar Nod. nolik. 351. p. Sūdzētājs nav aplikts no veikala grāmatās

izvestās peļņas un tādas grāmatas viņš nodokļu inspektoram arī nav uzrādījis,
bet viņš aplikts papildu kārtā no apgrozījuma sumas, kuru viņš pats atzinis par

pareizu un tāpēc viņa celtie iebildumi kasācijas sūdzībā nav vērā ņemami. Sū-

dzētāja norādījumam uz Senāta spriedumu Jakoviča lietā nav nozīmes, jo tanī

lietas apstākļi nav analogi ar šo lietu. Tādā kārtā Galvenā komisija, noraidot

pārsūdzību, nekādu likuma noteikumu nav pārkāpusi, kāpēc sūdzība Senātam,
ka nepamatota, atstājama bez ievērības.

levērojot sacīto un pamatojoties uz Nod. nolik. 363. p., Senāts nolemj:
Šmueļa Frīdlendera sūdzību atstāt bez ievērības.
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slimnīcā,kurpviņutiešinonelaimesvietasnogādājispolicijaskārtībnieksJānis;

Zariņš,unsabrauktais,uzh,2.,4.(IId.)un7.(IId.)p.pamata.Noteikumos

parslimniekuārstēšanuRīgaspilsētasslimnīcāsturuzņemtsunārstētsno

1933.g.4.aprijalīdzt.p.g.27.maijam,pēckampalicisparādāLs193,par

uzturuunārstēšanušaislimnīcā.TāļākjaudarbanespējīgsJānisTata-

rinovičsjuniorsdzīvojispieviņa,JāņaTatarinovičasen72g.v.,Rīgā,līdz

1937.g.27.jūlijāmiris,neatstājotnekādasmantas.Sievajauilgākulaikudzī-

vojusiatsevišķiar2meitām-skolniecēm,pelnīdamauzturupate.Savāsūdzībā

apgabaltiesaiJānisTatarinovičssen.aizrādījis,ka,pretējilikumam,Rīgaspil-

sētasveselībasvaldenekāneesotizmeklējusi,neattiecotiesuzviņadēlu,ne

Viņupašuunabumantasstāvokli,unārstēšanaslimnīcānotikusi,neizpildotšīs

likumaprasības.Tēvapienākumašaigadījumā,kurnel.dēlam,dzim.1898.g.,

bijusipašamsavamītne,ģimeneunsaimniecība,nevarotapspriestpēc(veco)

CL199.p.(Lik.par-soc.apg.4.p.).Tomērpēcdēlaiznākšanas(1933.g,

27.maijā)noslimnīcasviņš,tēvsJānisTatarinovičs,esotdarbanespējīgodēlu

turējispiesevisunkopislīdzdēlanāvei(1937.g.27.jūlijam).

Savā1938.g.18.janvāratiesassēdēRīgasapgabaltiesa,caurskatotlietu,

nospriedusiatceltpārsūdzētoRīgaspilsētasvaldesardomestiesībāmlēmumu,

atzīstot,kaRīgaspilsētaspašvaldībainebijistiesības,arJāņaTatarinoviča

sen.dēlaārstēšanucēlušosparāduslimnīcaineapstrīdamuprasībukārtībāpie-

dzītnošīslimniekatēvaJ.Tatarinoviča.Apgabaltiesaatradusi,kasabrauktā

tēvsnavbijisklātnepienelaimesgadījuma,nepiedēlaievietošanasslimnīcā,

unnavuzņēmiesnekādusaistībuattiecībāuzslimnīcasrēķinusegšanu,kāpēc

3.p.Likumāparsociāloapgādību(1928.g.Lkr.Kq73)sociālāsapgādībasne-

pieciešamībunosakavalstsvaipašvaldībasiestāde,atzinusisekošo:„Nb>

pievestāizriet,kalaivalstsvaipašvaldībasiestādevarētunokādaspersonas

piedzītminētosnoteikumosparedzētākārtībāizdevumusparpersonastuvi-

niekaapgādāšanuvaiārstēšanu,irvajadzīgsattiecīgupersonuuzņemtsocialī

apgādājamoskaitā,parkopaziņotšīspersonastuviniekiem.Dotāgadījumā,

pretējiRīgaspilsētaspašvaldībaspilnvarniekaaizrādījumiem,Lik.parsociālo

apgādībunoteikuminoRīgaspilsētaspašvaldībaspusespieņemotunārstējot

sūdzētājadēlunetikaievēroti.Lik.parsociāloapgādību4.p.piemērojamsvie-

nīgigadījumos,jaattiecīgapersonairjauuzņemtasociāliapgādājamoskaitā,

kaskonkrētālietānebijanoticis.TādēļRīgaspilsētaspašvaldībainebijatiesī-

basizdevumus,kādibijacēlušiessakarāarsūdzētājadēlaārstēšanu,piedzīt

nosūdzētājaneapstrīdamuprasībukārtībā,bettaibijajāceļprasībavispārējā

kārtībā.Aizpievestiemapsvērumiematkrītvisipilsētaspilnvarniekaapcerē-

jumiviņarakstiskospaskaidrojumos.ŠādosapstākļospārsūdzētaisRīgaspil-

sētasvaldesardomestiesībāmlēmumsatceļams".

ParšoRīgasapgabaltiesasspriedumuRīgaspilsētaspilnvarniekszv.adv.

JānisĶuzisiesniedzispārsūdzībuSenātā,lūgdamsminētospriedumuatceltun

JāņaTatarinovičasūdzībuatstātbezievērības.Sūdzētājaspilnvarnieksaiz-

rāda,kaJānisTatarinovičsjun.slimnīcāticisuzņemtssteidzīgi,ardiagnozi

„Fracturatrech.major",kācietisnelaimesgadījumā,betneviskātuberkulozes

slimnieks(untāpēcšīspēdējāsslimībasnevarotpiesaukt,citējotLik.parsoc.

apg.).Steidzīginepieciešamapalīdzībavalstsvaipašvaldībasiestādēm

jāsniedzotnekavējošiuztāspersonasrēķina,kascietusi,piekamārstēšanās

parāduspilsētupašvaldībasvarotpiedzītneapstrīdamuprasībukārtībā,bet

jatam,nokāpiedzīts,iriebildumi,tadtasvarotmeklētiesciviltiesāšanas

kārtībā.
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Senātsatrod,kasūdzētājaspilnvarniekaargumentiemtrūkstpamataurr

kaaugstākatstāstītieuncitētieapgabaltiesasapsvērumiirpareiziunatbilst

šailietānodibinātiemapstākļiem.Tāmotivētaisapgabaltiesasspriedumssa-

skankāarLik.parsociāloapgādību4.p.,tāarīaršurpattiecīgiemvispārīga
civillikumunoteikumiem,kāpēcnavnekādaiemeslaievērotsūdzētājaspiln-

varniekalūgumudēlminētāspriedumaatcelšanas.Šisapgabaltiesas1938.g-

-18.janvāraspriedums,kuršatcēlisRīgaspilsētasvaldesardomestiesībām

1937.g.20.augustalēmumuJāņaTatarinovičasen.lietā,tāpēciratstājams,
spēkā.

Toievērojot,Senātsnolemj:Rīgaspilsētaspilnvarniekasūdzībuatstāt

bezievērības.

39.1938.g.16.maijā.Frīdas-AmālijasBeticherspilnvarniekazv.adv,
A.PetrevicasūdzībaparGalvenāstirdzniecības-rūpniecībasnodokļakomisijas

lēmumu1937.g.111kategorijastirdzniecībaszīmesunsodaLs100,—lietā.

(L.Nq454.)
SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsDr.K.Pūriņš;,

atzinumudodSenātaprokurorsE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisSenātaprokuroraatzinumu,Senātsatrodr
Rīgasapr.3.iec.tirdzniecības-rūpniecībasnodokļakomisijauzlikusisū-

dzētājaiparpienākumuizpirkt1937.gadamsanatorijaiunpelduiestādei
„Marienbade"3.kategorijastirdzniecībaszīmiunsodījusisūdzētājuarLs100,—

parminētāszīmesneizpirkšanu.
Galvenākomisijapārsūdzībunoraidījusi,atrodot,kasanatoriju„Marien-

bade"nevārotuzskatītparārstniecībasiestādišīvārdatiešānozīmē,betgan
esotpielīdzināmapanzijai,jopēcTautaslabklājībasministrijasVeselībasde-

partamenta1937.g.10.jūlijaziņojumanevisiiestādes„Marienbade"iemītnieki
meklējotturārstniecībaspalīdzību,betganlielākādaļaapmeklētājupiederot

pietādiem,kasapmetotiesuzilgākuvaiīsākulaikutikaiatpūtasnolūkā.
SenātamiesniegtāsūdzībāsūdzētājaspilnvarniekslūdzatceltGalvenās-

komisijaslēmumu,paskaidrojot,kasanatorija„Marienbade"esotārstniecības
iestādeArstn.lik.97.p.nozīmēuntāpēctā,saskaņāarNod.nolik.165.p-

-14.pkt.noteikumiem,esotatsvabinātanotirdzniecības-rūpniecībasnodokļa.
Sūdzībapelnaievērību.SaskaņāarNod.nolik.165.p.14.p.notirdznie-

cības-rūpniecībasnodokļa,starpcitu,atbrīvotasarīhigiēniskasunārstnie-

cībasiestādes.Kādasiestādesuzskatamasparārstniecībasiestādēm,parto
tuvākinoteikumiatrodamiArstn.likumā(Lkr.1937.g.219).Šālikuma97.p.

nosaka,kaparārstniecībasiestādēm.uzskatamasslimnīcas,klīnikas,sanato-
rijasetc.Attiecībāuzsanatorijāmšālik.113.p.nosaka,kasanatorijāsuzņem

slimniekus,kamdziedināšanaivajadzīgavispārējaķermeņaspēcināšanaun
kuragalvenaisārstēšanaslīdzeklisirdzīvesveids,piemērotsgaissunuzturs.

ĀrstniecībasiestādesdarbojaspēcVeselībasdepartamentāapstiprinātiem
iekārtasnoteikumiem(100.p.)unvisāmārstniecībasiestādēmikgadusjāiesniedz

Veselībasdepartamentampēcnoteiktiemparaugiemziņasparsavudarbību
(104.p.).Sanatorijas„Marienbade"statūti,kānolietasredzams,reģistrēti

Veselībasdepartamentā.Arsavu1937.g.10.jūlijarakstuNodokļudeparta-
mentam,Veselībasdepartamentsapliecinājis,kasanatorija„Marienbade"ir

Veselībasdepartamentāreģistrētaunatrodasārstavadībāunuzraudzībā.
Visasšāsziņasparsanatorijas„Marienbade"legalitātiliecina,kašīsanatorija'

piederpietāmārstniecībasiestādēm,kasminētasNod.nolik.165.p.14.pktā.
Uzraudzībaparsanatorijām,kāarījautājumaizšķiršanaparto,vaisanatorijā
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atzinusi amortizāciju 1,5% apmērā un starpību Ls 653,30 pieskaitījusi sab-bas

apliekamai pelņai.

Pārbaudijusi sūdzētāja iebildumus pārsūdzībā, pēdējai pievienoto Cēsu

apriņķa nodokļu inspektora 1938. g. 17. janvāra apliecību un sab-bas pilnvarnieka

zv. adv. V. Kārkliņa paskaidrojumus komisijas sēdē Galvenā komisija atzinusi,

ka pārsūdzība šajā daļā nepelna ievērības. Kā no minētās apliecības esot

redzams, sabiedrībai piederot kā jaukta materiāla, tā arī koka un mūra ēkas.

No apliecības neesot redzams, kāda vērtība ir mūra ēkām un kāda pārējām.

Sab-bas pilnvarnieks zv. adv. V. Kārkliņš kopā ar vienu no valdes locekļiem

komisijas sēdē paskaidroja, ka sab-bas grāmatās ēku vērtība iegrāmatota ko-

pējā samā. Tā kā bez pārējām ēkām sab-bai pieder arī mūra ēkas un pēc šīs

lietas apstākļiem neesot iespējams izdalīt atsevišķi mūra un pārējo ēku vēr-

tību, tad Galvenā komisija atzinusi, ka no ēku kopējās vērtības var norak-

stīt vērtības dzēšanai tikai 1,5%.

2) Sabiedrība ar savu 1936. g. 17. novembra rakstu esot paskaidrojusi,

ka Jurim Eizem Ls 882,59 izmaksāti, pamatojoties uz tiesas 1934. g. 6. aprīļa

lēmumu. Tāpat no sab-bas piestādītiem kvīšu norakstiem (sk. insp. akti

159. lv. līdz 171. lp.) esot redzams, ka Eizem maksāts uz 1934. g. tiesas lēmuma

pamata. Minētos Ls 882,59, kas izmaksāti J. Eizem, sab-ba atskaitījusi no pār-

skata gada peļņas, bet Atsevišķā nodokļu inspekcija tos savukārt pieskaitījusi

sab-bas peļņai kā neattiecīgus uz pārskata gadu. Galvenā komisija atzinusi šo

pieskaitījumu par pareizu.

3) Atsevišķā nodokļu inspekcija pieskaitījusi sab-bas peļņai faktiskus

zaudējumus Ls 5650, no kuriem Ls 4500, sab-bai cēlušies iestājoties agrāk

par biedri un laikā no 1923. g. 7. maija līdz 2. novembrim (sk. inspekt. aktī

133. lp.) iemaksājot biedru dalības naudu Cēsu savstarpējā kredītbiedrībā un

iez tam vēl Ls 400,—; kā biedra naudu sabiedrība iemaksājusi uz J. Medņa

un Ls 750, uz V. Grīnberga vārdu.

Pārbaudijusi iebildumus pārsūdzībā, kā arī noklausījusies sūdzētāja pa-

skaidrojumus komisijas sēdē, Galvenā komisija atradusi, ka pārsūdzība šaja

daļā nepelna ievērības. Pirmkārt no sab-bas 1933. g. 20. aprīļa valdes sēdes

protokola izraksta esot redzams, ka sab-ba gan iemaksājusi par valdes locek-

ļiem J. Medni un V. Grīnberga Cēsu savstarpējai kredītbiedrībai biedru dalī-

bas naudu kopsumā Ls 1150—, bet neesot pierādīts, ka tas bijis sab-bas intere-

sēs un, ka tos kredītus, kurus, ka minētas kredītbiedrības biedri varēja

saņemt J. Mednis un V. Grīnbergs, būtu izmantojusi sabiedrība. Otrkārt, sa-

biedrības statūtos neesot paredzēts, ka viņai butu tiesības iestaties par biedri

kredītiestādēs. Tāpēc arī šīs biedru dalības naudas zaudējums jauzskatot ka

cēlies no tādas sabiedrības darbības, kas nav paredzēta viņas statūtos. Vispē-

dīgi Galvenā komisija atradusi, ka neesot pieradīts, ka sabiedrība tieši pārskata.

1935. gadā konstatējusi, ka minēto biedru dalības naudu ta nevarēs saņemt

Atsevišķā nodokļu inspekcija pieskaitījusi sab-bas apliekamai peļņai

Ls 200, zaudējumos norakstītos līguma apliecināšanas un plāna sastādīšanas

izdevumus sakarā ar zemes gabala pirkšanu.

Galvenā komisija atzinusi, ka šādi vienreizīgi izdevumi gruntsgabalu pēr-

kot nav uzskatami par kārtējiem izdevumiem, bet tie pieskaitāmi pirktā grunts-

gabala vērtībai.

Senātam iesniegtā sūdzībā akc. sab. pilnvarnieks ludz atcelt Galvenās ko-

misijas lēmumu, paskaidrojot sekojošo:
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35. 1938. g. 16. maijā. Haima Kā n a pilnvarnieka zv. adv. J. Ķuža sūdzība:

par Galvenās ienākuma nodokļa komisijas lēmumu 1936. g. ienākuma nodokļa,

uzlikšanas lietā. (L. M> 421.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators Dr K. Pūriņš;.

atzinumu dod Senāta prokurors E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis Senāta prokurora atzinumu, Senāts'atrod:

Senātam iesniegtā sūdzībā H. Kāna pilnvarnieks lūdz atcelt Galvenās ko-

misijas lēmumu, paskaidrojot sekojošo: Nodokļu inspekcijas aprēķinātais ap-

mērs, starp citu, balstoties uz šādiem diviem nepareiziem skaitļiem: 1) astoņiem

dzīvokļiem Haima Kāna namā nodokļu inspekcija esot paaugstinājusi īres maksu,

kopsumā par Ls 2.625, gadā, lai gan H. Kāns nevienam īrniekam 1936. g. ne-

esot paaugstinājis īri; 2) H. Kāna paša vajadzībām lietotai noliktavai sētā (30 kv.

m lielai) nodokļa inspekcija, acīmredzot pārrakstīšanās ceļā, esot pieņēmusi iene-

sīgumu vērtībā Ls 3.000,—,
lai gan tādai pašai, blakus esošai noliktavai, pie-

ņēmusi H. Kāna ienesīgumu Ls 240, līdz Ls 300,—. Nodoklis esot aprē-

ķināms nevis no iedomātā ienākuma Ls 8.640,—, bet no reālā ienākuma, t. i.

no Ls 5.385,
H. Kāna pilnvarnieka sūdzība pelna ievērību. Saskaņa ar Nod. nolik. 12. p.

noteikumiem, gadījumos, ja nekustamu mantu vai tās daļu lieto īpašnieks vai ta

izdota bezmaksas lietošanā citiem, kā arī, ja īpašnieks to izdevis lietošanā ci-

tiem par pazeminātu maksu, nodokļa komisijas tādas nekustamas mantas vai

tās daļas ieņēmumus novērtē samērīgi ar citām tās pašas vai tai ienesīguma

ziņā līdzīgas nekustamas mantas faktiskām īrēm. lecirkņa komisija, kā to pa-

reizi aizrāda sūdzētājs, paaugstinājusi īres maksas 8 dzīvokļiem namā Pulkv.

Brieža ielā 4/6 par Ls 2.625, — un noliktavai sētā noteikusi īres maksu Ls 3.000,—

gadā, neaprādot savā lēmumā, kādas īsti līdzīgas nekustamas mantas faktiskās

īres komisija ņēmusi par pamatu minēto sūdzētāja telpu īres maksas novērtēša-

nai. Galvenā komisija pievienojusies šim iec. komisijas lēmumam, aizrādot sava

lēmuma motīvos, ka arī nekustamas mantas nodokļa komisija novērtējusi mi-

nēto telpu īres maksu tādos pašos apmēros un šis novērtējums esot stājies

spēkā. Šim Galvenās komisijas motīvam nav nozīmes šajā lietā, jo nekustamas

mantas nodokļa komisijas lēmumi nav saistoši ienākuma nodokļa komisijām

(Nod. nolik. 12. p.). Tā kā no Galvenās komisijas lēmuma motīviem nav re-

dzams, kādām īsti ienesīguma ziņā līdzīgām telpām komisija pielīdzinājusi sū-

dzētāja minētās telpas, Senātam nav iespējams pārbaudīt Galvenās komisijas

lēmuma pareizību, kāpēc viņas 1937. g. 15. oktobra lēmums nav atstājams

spēkā.
levērojot sacīto un pamatojoties uz Nod. nolik. 39. p., Senāts nolemj:

pārsūdzēto Galvenās ienākuma nodokļa komisijas lēmumu atcelt un uzdot viņai
taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

36. 1938. g. 16. maijā. Jāņa un Dagmāras Tovtkeviču sūdzība par

Galvenās ienākuma nodokļa komisijas lēmumu 1936. g. ienākuma nodokļa uz-

likšanas lietā. (L. JN» 425.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Pūriņš;
atzinumu dod Senāta prokurors E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis Senāta prokurora atzinumu, Senāts atrod:

Senātam iesniegtā sūdzībā Jānis un Dagmāra Tovtkeviči lūdz atcelt Gal-

venās komisijas lēmumu viņu 1936. g. ienākuma nodokļa lietā, paskaidrojot, ka

Galvenā komisija neesot atskaitījusi no viņu ienākuma attiecīgās sumas ne-

kustamas mantas amortizācijai.
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JāņaunDagmārasTovtkevičusūdzībanepelnaievērības.Sūdzētājisavā

sūdzībāSenātampašiatzīst,kaiec.komisijaiiesniegtānorēķināamortizācijas

postenisneesotievests,betpartoganesotpieminētsiebildumā.Nod.nolikumā

navparedzēts,kaienākumanodokļamaksātājsvārētusavukomisijaijau

iesniegtounkomisijācaurskatītonorēķinupēcpatikaspapildināt.Sūdzētājiem,

javiņivēlējās,laitiktuatskaitītaattiecīgasumaamortizācijai,bijašīsumajā-

ievedarīnorēķināparnekustamuīpašumuieņēmumiemunizdevumiem.Tākā

sūdzētājitonavsavlaicīgidarījuši,tadviņiemnebijatiesībasprasīt,laiiec.ko-

misija,iebildumucaurskatot,ievestuvēlamortizācijassumasviņunorēķinā,

kurukomisijajaureizbijapārbaudījusi.TādējādiGalvenākomisija,noraidot

pārsūdzību,nekādulik.noteikumunavpārkāpusi,kāpēcsūdzībaSenātam,kā

nepamatota,atstājamabezievērības.

levērojotsacītounpamatojotiesuzNod.nolik.39.p.,Senātsnolemj:

JāņaunDagmārasTovtkevičusūdzībuatstātbezievērības.

37.1938.g.16.maijā.JēkabaP1atupessūdzībaparGalvenāsienākuma

nodokļakomisijaslēmumu1936.g.ienākumanodokļaunsodaLs5,—lietā.

KL.Ko439.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsDrK.Pūriņš.

AtzinumudodSenātaprokurorsE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisSenātaprokuroraatzinumu,Senātsatrod:

SenātamiesniegtāsūdzībāJēkabsPlatupelūdzatceltGalvenāskomisijas

'lēmumu,paskaidrojot,kaGalvenākomisija,pretējiNod.nolik.7.p.3.pkt.no-

teikumiem,neesotatskaitījusinoviņaapliekamāienākumaLs480,alimentu

maksājumusviņamāteiEmīlijaiPlatupe.

JēkabaPlatupessūdzībapelnaievērību.Sūdzētājamgannavpiemērojami

Nod.nolik.7.p.3.pkt.noteikumi,joviņamātepiederpietiemģimeneslo-

cekļiem,kasminētiNod.nolik.7.p.7.pktāunpriekškuriemparedzētisevišķi

noteikumi.Nonod.inspekcijasaktīesošāsRīgasprefektūras2.iec.priekš-

niekaapliecībasredzams,kasūdzētājspabalstasavumātiEmilijuPlatupeun

ārstsGrabovskisapliecinājis,kaEmīlijaPlatupeirdarbanespējīga.Šīsminē-

tāsapliecībasGalvenākomisijanavpārbaudījusi,kautgantanīsaprādītitādi

fakti,kasvardotpamatuNod.nolik.7.p.7.pkt.noteikumupiemērošanaisūdzē-

tājam.TādējādiGalvenākomisija,noraidotpārsūdzību,navpārbaudījusivisus

lietasapstākļus,kāpēcviņas1937.g.20.oktobralēmumsaizNod.nolik.30.p.

pārkāpumanavatstājamsspēkā.

levērojotsacītounpamatojotiesuzNod.nolik.39.p.,Senātsnolemj:

pārsūdzētoGalvenāsienākumanodokļakomisijaslēmumuatceltunuzdotviņai

taisītjaunulēmumušajālietā.

38.1938.g.16.maijā.Rīgaspilsētaspilnvarniekazv.adv.J.Kužasūdzība

parRīgasapgabaltiesas1938.g.18.janvāraspriedumuJāņaTatarinovičasū-

dzībāparRīgaspilsētasvaldesardomestiesībāmlēmumuviņamir.dēlaJāņa

Tatarinovičaārstēšanasizdevumulietā.(L.Nb440.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsK.Ducmanis;

atzinumudodSenātaprokurorsE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisSenātaprokuroraatzinumu,Senātsatrod:

JānisTatarinovičssen.iesniedzissūdzībuRīgasapgabaltiesāparRīgaspil-

sētasvaldesardomestiesībām1937.g.20.augustalēmumu,arkurunoraidīts

viņalūgumsnepiedzītnoviņaLs193,—parādapar1933.g.4.aprilīRīgā

tramvajasabrauktā38g.v.dēlaJāņaTatarinovičaārstēšanuRīgaspilsētas
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«darbojaspēcVeselībasdepartamentapastiprinātiemiekārtasnoteikumiemvai

zīs(Ārstn.lik.100.p.),piekrītvienīgiVeselībasdepartamentam(tāpašalik'.

104.p.)Augšminētārakstā,uzkuraatsaucasGalvenākomisija,Veselības

departamentsnavapliecinājis,kasūdzētājasiestāde„Marienbade"navuzska-

tamaparsanatorijuĀrstniecībaslik.97.p.nozīmē;kamērVeselībasdepar-

tamentsnavdevistādunegativuatsauksmiparsūdzētājassanatoriju„Marien-

ibade",tikmērtāatzīstamaparārstniecībasiestādiunsaskaņāarNod.nolik.

165.p.14.pkt.noteikumiematbrīvojamanotirdzniecības-rūpniecībasnodokļa.

TādējādiGalvenākomisija,noraidotpārsūdzību,pārkāpusiNod.nolik.165.p.

14.pkt.un340.p.noteikumus,'kāpēcviņas1938.g.23.februāralēmums

atceļams.

levērojotsacītounpamatojotiesuzNod.nolik.363.p.,Senātsnolemj:

pārsūdzētoGalvenāstirdzniecības-rūpniecībasnodokļakomisijaslēmumuat-

celtunuzdotviņaitaisītjaunulēmumušajālietā.

40.1938.g.16.maijā.Rīgaspilsētaspilnvarniekazv.adv.J.Ķužasū-

dzībuparTautaslabklājībasministrijaslēmumuMartasCecersārstēšanaspa-

rādasamaksaslietā.(L.N>466.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsJ.Kalacs;referēsenatorsR.Alksnis;

atzinumudodSenātaprokurorsE.Bite.

Lūkojiscaurilietu,izklausījisSenātaprokuroraatzinumu,Senātsatrod:

Tautaslabklājībasministrijaar1938.g.23.februāralēmumunoraidījusi

RīgaspilsētasvaldēslūgumusegtvājprātīgāsMartasCecersārstēšanasizde-

vumusRīgaspilsētasSarkankalnaslimnīcā.SavunoraidošolēmumuTautas

labklājībasministrijapamatoarto,kavājprātīgāsārstēšanasizdevumineesot

ņemamiuzvalstsrēķina,joslimniecepēcviņasmateriālāstāvokļaneesottrū-

•cīga.Neesotpareizspilsētasvaldesuzskats,kasaskaņāarLik.parsabiedrisko

apgādībuministrijaineatkarīginoslimniekamantasstāvokļabūtujāsedzslim-

niekaārstēšanasizdevumivāprātīgoslimnīcā.ParšoTautaslabklājībasmi-

nistrijaslēmumuRīgaspilsētasvaldespilnvarniekszv.adv.J.Ķuzisiesnie-

dzisSenātampārsūdzību,kurā,norādot,kaTautaslabklājībasministrijas

lēmumsnesaskanotarLik.parsabiedriskoapgādību6.p.1.pkt.„e"nodalījuma

.noteikumiem,lūdzpārsūdzētolēmumuatcelt,uzdodotTautaslabklājībasmi-

nistrijaitaisītjaunulēmumušailietā.

lesniegtāsūdzībapelnaievērību.Tautaslabklājībasministrijabezpie-

tiekošapamataidentificēizteicienus„sabiedriškiapgādājamapersona"un

„trūcīgapersona",jošieizteicieniLik.parsabiedriskoapgādībunavlietoti

vienāuntaipašānozīmē.Jaarīlielākodaļugadījumosizteiciens„Trūcīga

persona"un..sabiedriskiapgādājamapersona"sakrītnošīlikumaviedokļa,tad

tomērirgadījumi,kurtienesakrīt.Tā,piem.,pēc6.p.1.pkt.„d"nod.valsts

sabiedriskāsapgādībaspienākumsietilpstpilnosapmērosārstēt,koptunuzturēt

šainodalījumāaprādītosslimniekusneatkarīginoviņumaksātne-

spējas:taspatsatkārtojas„e"nodalījumā.Nošiempiemēriemvienjau

redzams,kaparsabiedriskiapgādājamuvarbūttādapersona,kuranavtrū-

cīga.Jaarī6.p.1.pkt.1.nod.navtiešinorādīts,kavājprātīgouzturēšana

speciālāsiestādēspiekritusivalstijneatkarīginovājprātīgovaiviņupiederīgo

maksātnespējas,tadtomērlikumatekstānavarīnorādīts,kavalstsapgādā-

šanaipiekristutikaitrūcīgievājprātīgie(sal.piem.1.pktāa,c,gunh

nodalījumus).Tamdēļnolikumatekstavienvēlnevarsecināt,katasattiektos

vienīgiuztrūcīgiemlaukupašvaldībāmpiederīgiemvājprātīgiem,betnotā
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tiešā satura un izpratnes izriet, ka 1. nodalijuma noteikumi attiecināmi tāpat

uz trūcīgiem, kā uz maksātnespējīgiem lauku pašvaldību piederīgiem vājprātī-

giem.

Lai pastiprinātu savu viedokli, ka tikai trūcīgie lauku pašvaldībām piede-

rīgo vājprātīgo apgādāšana piekristu valstij, Tautas labklājības ministrija ne-

pareizi atsaucas uz šā likuma 11. p., jo šis pants neizšķir jautājumu par to,

kam jāsedz vājprātīgo ārstēšanas izdevumi, bet vienīgi norāda, kā nosakāma1

„sabiedriski apgādājamo personu" piederības vieta. Ja 6. p. 1. pkt. 1. noda-

lījumā norādīts, ka valstij pilnos apmēros jāuztur speciālās iestādēs vājprātīgie,.,

kas, saskaņā ar šā likuma noteikumiem, pieder pie lauku pašvaldībām, tad ar

pēdējo teikumu: „kas pieder pie lauku pašvaldībām" ir tikai tuvāki apzī-

mēta tā grupa vājprātīgo no lauku iedzīvotājiem, uz kuriem šī nodalījums,

noteikumi attiecas, t. i., ka šā nodalijuma noteikumi neattiecas uz visiem vāj-

prātīgiem lauku iedzīvotājiem, bet tikai uz tādiem vājprātīgiem lauku iedzīvo-

tājiem, kuru piederība pie lauku pašvaldībām noteikta šā likuma 11. p. kārtībā.

Ka 6. p. 1. pkta 1. nod. noteikumi attiecināmi uz visiem lauku pašvaldībām

piederīgiem vājprātīgiem neatkarīgi no mantas stāvokļa, ir vēl redzams, ja

salīdzina 1. nod. noteikumus ar tā paša panta 2. pkta „d" nod. noteikumiem,.

Šai „d" nod. ir norādīts, ka uzturēt lauku pašvaldībām nepiederīgus

speciālās iestādēs piekrīt valstij ar pašvaldības iestāžu līdzdalību. Kādā veidā

var izpausties valsts līdzdalība, nosaka 42. p., kur starp citu norādīts (b pkts)
r

ka valsts var ņemt uztura naudu no tām personām, kas nav uzskatamas par

sabiedriski apgādājamām no Vs daļas līdz pilnai faktisko izdevumu vērtībai.

Bet tad, nostājoties uz Tautas labklājības ministrijas viedokļa, ka lauku paš-

valdībām piederošie slimnieki var tikt uzturēti tikai tad, ja viņi ir trūcīgi, lauku

pašvaldībām piederīgie vājprātīgie slimnieki būtu nostādīti pat sliktākā stā-

voklī, kā nepiederīgie. Šādā gadījumā viņiem, ja tie nebūtu sabiedriski apgā-

dājami, visos gadījumos būtu jāmaksā pilna vērtība par uzturu valsts speciālās
iestādēs. Tāds 6. p. 1. pkt. 1. nod. iztulkojums būtu pilnīgi nepareizs tāpēc, ka tieši

ar 1935. g. likuma pārgrozījumu (Lkr. 70) lauku pašvaldību piederīgo vājprātīga

uzturēšanas izdevumu segšanu ir domāts pārnest uz valsti, jo pretējā gadījumā

nebija nekāda iemesla ievest jaunu 1. nodalījumu 6. p. 1. pktā, bet pilnīgi pie-

tika ar 2. pkta „d" nodalījumu agrākā redakcijā (Lkr. 1928/73). Atzīstot, ka

Lik. par sabiedrisko apgādību 6. p. 1. pkt. 1. nod. noteikumi attiecināmi vienīgi

uz trūcīgiem lauku pašvaldību piederīgiem vājprātīgiem, Tautas labklājības mi-

nistrija ir nepareizi iztulkojusi šī panta noteikumus, kādēļ pārsūdzētais lēmums

nav uzturams spēkā. Teikto vērā ņemot, Senāts nolemj: pārsūdzēto Tautas

labklājības ministrijas lēmumu atcelt un uzdod viņai taisīt jaunu lēmumu šafc

lietā.

4t. 1938. g. 16. maijā. Akc. sab. „Auglu Dārzs" pilnv. zv. adv. V. Kārkliņa
sūdzība par Galvenās tirdzniecības - rūpniecības nodokļa komisijas lēmumu

1936. g. procentuālā pelņas un ienākuma nodokļa lietā. (L. Nq 479.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators Dr. K. Pūriņš;:

atzinumu dod Senāta prokurors E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis Senāta prokurora atzinumu, Senāts atrod:

1) Atsevišķā nodokļu inspekcija konstatējusi, ka sab-ba atskaitījumu aprē-

ķinā mantas vērtības dzēšanai uzrādījusi, ka viņai ir mūra, metāla vai dzelzs-

betona ēkas un tomēr aprēķinājusi atskaitīšanai 2,5°/o (sk. insp. akti 47. lp.),
kas arī norakstīts no sabiedrības peļņas. Tāpēc Atsevišķā nodokļu inspekcija

5»
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